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Teams-gruppen for kasserere  
i distriktene og lokallagene har som 
formål å bidra til erfaringsutveksling, 
arbeid/informasjon som gjelder  
felles regnskapsprogram og opp-
læring. 
 
Vi håper at disse gruppene kan være 
til god nytte. 
 
Det å være med i NRH er altså for 
mange så mye mer enn bare det å 
trene hund.  
 
For det er jo så mye, mye mer enn 
hundetrening som må på plass for at 
vi skal godkjenne hundene våre og 
gå på aksjon.  Og er du fersk i NRH så 
er du kanskje ikke klar over alt som 
skjer rundt i organisasjonen vår.  
Jeg anbefaler derfor alle lagene til å 
iblant ta seg tid til å sette seg ned og 
bare snakke sammen og diskutere 
hva annet som skjer i NRH enn  
akkurat trening av hund. 
 
Det å ta seg tid til å snakke sammen 
og skape åpenhet i laget kan og  
være med å bidra til enda bedre 
samarbeid. Om vi ikke prioriterer  
å snakke sammen når alt er vel, så 
blir det fort vanskelig når et problem 
dukker opp. De gode samtalene vil 
også kunne være inkluderende på 
især de nye medlemmene, for det er 
jo ikke alltid like lett å komme ny inn 
på et etablert lag.  
 
Hvilket forhold har den enkelte på 
laget og laget som helhet til NRH 
sine verdier: 
 

Frivillighet – Samarbeidsvilje – 
 Ansvar - Respekt 

 
Tenk litt på hva det innebærer at vi 
driver med søk OG redning, og hva 
det innebærer å være en del av en  
organisasjon der så mange medlem-
mer utfører et så stort antall årsverk 
- alt ved siden av jobb, familie og 
andre fritidsaktiviteter (om man har 
noen etter hvert). 

NRH er en frivillig organisasjon, ja  
akkurat det ja - FRIVILLIG. 
 
Det viktig av vi ikke tar liv av entusi-
asmen og pådrivet ved å bli hverken 
for «firkantet» eller for kravstore, 
men heller står på, hjelpe hverandre 
og viser SAMARBEIDSVILJE. Og det 
gjelder selvfølgelig vel så mye ut mot 
våre samarbeidspartnere som innad 
i organisasjonen. 
 
Vi må alle være med å ta ANSVAR for 
at laget skal fungere, slik vi også 
viser ansvar for både hunder og folk  
i trening, som på aksjoner. Ingen av 
oss klarer å godkjenne alene, og vi 
har et ansvar for å hjelpe hverandre 
frem. Et ansvar for at vi blir gode, og 
trygge på at vi er gode nok. 
 
Og sist, men ikke minst RESPEKT. 
Hva kommer det av at noen blir  
respektert?  
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Mandag 12. februar, snøen laver ned 
og det er dårlige kjøreforhold. Og  
til Sørmarka konferansesenter 
strømmer det på med folk, godt  
over 100 i tallet. Det er biler med 
hengere, noen med ATV’er på, andre 
med luftputebåter. I noen biler  
bjeffes det, og fra andre strømmer 
det ut folk. Her er Hovedrednings-
sentralen (HRS), Røde Kors,  
Redningsselskapet, NRH, ja hele 
FORF-familien og flere til. Politiet er 
allerede i gang med å etablere KO 
inne på konferansesenteret. Og nei, 
det er ikke leteaksjon, men en stor 
øvelse for å få testet ut det nye felles 
aksjonsstøtteverktøyet som er under 
utvikling.  
 
HRS informerer og utviklerne følger 
nøye med.   
 
Jeg skal ikke si så mye om verktøyet 
som er under utvikling, for det er det 
andre som kan så meget mer om  
enn meg. Det jeg vil inn på er denne 
fantastiske innsatsen som alle de 
frivillige bidrar med, dette som gjør 
det så unikt å være en del av denne 
frivilligheten. Jeg er så imponert 
over alle som stiller opp, gjør en  
innsats lang ut over det vanlige, og 
sist, men ikke minst, den utrolige 
kompetansen mange i NRH har på 
mye annet enn å trene hund. Det 
gjør meg ganske så stolt av å være 
medlem i NRH.  
   
I forrige nummer av Rednings- 
hunden var jeg inne på at det  
i høst var individuelle samtaler med  
styrene i distriktene for å diskutere 
og se på utfordringene som en  

eventuell organisasjonsendring vil 
kunne medføre. Da Redningshunden 
gikk i trykken var vi så vidt i gang 
med samtalene og kunne ikke si så 
mye mer. Men nå ser vi ut ifra mange 
av disse samtalene, at NRH opplever 
en endringstretthet i organisasjonen, 
og på denne bakgrunn vil hoved- 
styret avvente videre prosess med 
gjennomføring av forslag til endring 
av organisasjonen til en to-nivå- 
modell. Men samtidig så er det viktig 
å hjelpe til dersom noen distrikter 
ønsker å kartlegge mulighet for å 
endre til tonivå-organisering nå, så 
da vil hovedstyret bistå i prosessen 
med kompetanse og ressurser. Det  
er viktig at man ikke forhaster seg og 
gjør endringer bare for endringens 
skyld, men hører på de involverte  
og ser på hva som er best for organi-
sasjonen som helhet.   
 
Arbeidet med organisasjonsutviklin-
gen skal imidlertid ikke stoppe opp. 
Det har bl.a. flere ganger vært  
tema at man skal jobbe med å lette  
til-gangen for kommunikasjon og  
informasjon distriktene imellom, og 
mellom distriktene og sentralleddet. 
Det har derfor blitt opprettet to 
teams-grupper.  
 
En gruppe for distriktslederne, og en 
som er ment for kassererne i distrik-
tene og lokallagene. 
 
Teams-gruppen for distriktslederne 
har som formål å være en  
informasjonsdelingsplattform for  
erfaringsutveksling distriktene  
imellom, og imellom distriktene  
og sentralleddet. 
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L e d e r e n  h a r  o r d e t

I mine øyne er respekt 
ikke noe den enkelte 
kan kreve, men heller 
noe man opparbeider 
seg gjennom handling 
og oppførsel. Hvordan 
virker min oppførsel 
inn på andre, bør man 
kanskje spørre seg selv 
iblant. 
 
Ved å implementere 
disse verdiene vil vi alle 
kunne bidra til at NRH 
forblir en respektert  
organisasjon, en  
organisasjon som det 
er godt å samarbeide 
med og som er et  
naturlig førstevalg  
ved søk- og rednings-
aksjoner. 
 
Mette 
Leder NRH  
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R e d a k s j o n e lt

               i ønsker medarbeider Magnus Hundvin 
velkommen – både til administrasjonen og til 
medlemsbladet! Magnus er ansatt i en 3-årig  
prosjektstilling i administrasjonen, og skal jobbe 
med marked og kommunikasjon. Vi har mye å 
hente på markedssiden, så dette blir spennende. 
Magnus kommer også til å skrive artikler til  
bladet, nettsidene og lage innhold til sosiale  
medier. Du kan lese mer om ham i dette bladet. 
 
I skrivende stund er et mildvær i ferd med å 
smelte snøen utenfor redaktørens hjemme- 
kontor, men i fjellet ligger det mengder av snø – 
antageligvis lover det godt for årets hovedkurs 
vinter. Kurset på Bygdin går av stabelen omtrent 
når dette bladet kommer i postkassene. Vi ser  
at vi stadig vekk har behov for gode bilder av  
ekvipasjer, fra alle disipliner. Utfordringen er ikke 
at folk IKKE tar bilder, men at vi er avhengig av  
at bildene som skal brukes i kampanjer og  
representasjon viser korrekt uniformerte  
ekvipasjer. Jeg har stor forståelse for at man  
bruker de klærne man trenger, kanskje særlig på 
vinterkurs. Tøy og sko blir vått, og uniformspakka 
inneholder ikke alt man trenger til ei uke i snø-
hule. Men om vi skal få brukt bildene, så må  
folk ha på seg riktig uniform. 
 
Vi vet at vi har mange dyktige fotografer blant 
medlemmene våre. Er du en av dem, og vil du 
hjelpe NRH med bilder? Vi oppfordrer de som vil 
til å ta bilder av hunder og førere – i uniform. Vi 
trenger bilder som representerer hele landet, fra 
sør til nord, øst til vest. Hunder og førere i action, 
i fin natur, i dårlig vær – vi trenger det! Send  
bilder til magnus.hundvin@nrh.no, og ikke nøl 
med å ta kontakt dersom du vil ha innspill til hva 

vi trenger av bilder. Gode actionbilder av hunder  
i jobb er kjærkomment. Husk at bildene må tas 
med god oppløsning. 
 
Kjenner du en redningshund eller elev som heter 
Luna? Sjansene er gode for det! I dette bladet har 
vi tatt et dypdykk ned i NRHs statistikk, og sett 
hvilke navn som er mest populære. Du får møte 
representanter fra de tre mest brukte navnene  
i NRH i en uhøytidelig presentasjon av 14 NRH-
hunder.  
 
I dette bladet kan du også lese om da Monica 
Hägglund Langen fra Røros lag tok scooter- 
lappen. Mange i NRH kjører snøscooter selv om 
de ikke har formell opplæring i dette, og uhell 
kan skje. Scootervelt og utforkjøringer kan være 
farlig. Vi må ha med oss HMS`en over alt, også  
på snøscooteren. Heldigvis er de aller fleste blitt 
flinke til å bruke hjelm på scooteren, men det  
er ikke mange år siden vi satt i bare lua da vi  
ble fraktet inn til søksområdet. 
 
Ellers inneholder bladet som vanlig stort og 
smått fra vår hverdag i NRH. Vi ser at stadig flere 
lag legger ut små saker på Facebook/Instagram 
når det har vært kurs eller samlinger, for  
eksempel. Det betyr at tilgangen på stoff fra  
medlemmene til Redningshunden synker. Jeg 
oppfordrer deg til å tenke tanken «kunne dette 
vært en sak for Redningshunden?» når det skjer 
noe i ditt distrikt. Ta kontakt med meg på 
audi@nrh, så snakkes vi. 
 
Ha en flott vår! 
 
Mvh Aud Ingebjørg,  
redaktør 
 
 
 

V

I begynnelsen  
av mars var  
administrasjonen 
på Rygge hos 330-
skvadronen for å 
teste prototypen 
på en ny løftesele 
for redningshunder 
i helikopter.  
Se side 26 
Foto: Stig Mebust



godkjenningen på kortere tid nå. Ha 
litt stolthet i å ha kvalitet på ferdig-
hetene dere skal vise frem ved  
eksamen. Tren for å bli god. Å bli  
god tar litt lenger tid. 
 
På årets hovedkurs vil det være med 
12 instruktørelever som har gjen-
nomført, og bestått teorieksamen, 
og som nå skal opp til praktisk  
eksamen. Å komme på hovedkurs 
som instruktørelev kan være en 
vanskelig situasjon. Du skal instruere 
elever samtidig som du selv er elev 
og under konstant vurdering. Ta  
godt imot instruktørelevene og så  
vi håper å kunne ønske alle 12  
velkommen i instruktørkorpset etter 
hovedkursene. 
 
Godkjenningsprogrammet vil bli  
evaluert i 2025 med påfølgende  
revisjon der det er nødvendig. Per nå 
prøver vi å justere det delene som er 
mest prekære, men ikke legge inn 
endringer som kan vente. En endring 
som er lagt inn som en prøveordning 
frem til evalueringen er ferdig, er  
antall oppgaver (E’er og L’er) som en 

eksamensoppgave skal inneholde. 
Dette gjøres for å kunne lette  
gjennomføringen av lokal eksamen. 
Det er noen flere endringer på 
blokka, men det vil bli vurdert nøye 
hva som må legges inn nå og hva 
som kan vente. I mellomtiden plan-
legges det med å lage nye eksamens-
oppgaver for å justere hva vi 
kvalitetssikrer på eksamen.  
Eksempelvis kan en ny eksamens-
oppgave være satt sammen av flere 
overværsoppgaver (det vil si uten 
spor). Dette for bedre å speile det 
mange opplever på aksjoner.  
I arbeidet med utarbeidelse av  
oppgaver vil vi få hjelp av distrikts-
instruktørene. På lavine er de godt  
i gang med å lage nye forslag, på  
ettersøkning skal vi komme i gang 
etter hovedkurs lavine er gjennom-
ført. 
 
Det var litt om hva vi arbeider med. 
Til alle der ute; Bruk eget distrikt, 
spill forslag inn til DI som igjen tar 
innspill inn til oss. Sammen gjør vi 
NRH bedre. 
 
Cecilie, Mona, Arne, Knut og Sjur 
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Hei folkens.  
Først av alt ønsker vi å rette en stor 
takk til alle dere som står på hver 
eneste uke for at vi skal kunne stille 
ekvipasjer på aksjoner. Alle dere som 
kanskje ikke har kommet så langt, 
men som uke etter uke stiller opp, er 
figuranter og baker kake for å være 
med å skape god stemning i laget.  
Til dere som trøster og rekker ut en 
hånd når treningen ikke går så bra. 
Til treningsledere og instruktører 
som står på, ofte på bekostning av 
egen trening, for å bringe andre 
frem. Lagene vårer er den viktigste 
arenaen for at erfarne hundeførere 
skal kunne bringe videre det de har 

opplevd og lært til de mer  
uerfarne. Historier fra  

aksjoner er med på  
å gi de litt ferskere 

medlemmene innsikt  
i hva de er på vei mot. 

Samtaler på sekken kan 
også være en god måte  
å «lufte» hendelser  
sammen med noen 
som har samme fokus 
som en selv. Samtaler 
på sekken er også en 
god måte å få  
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F T U  i n f o r m e r e R
treningstips på basert på andres 
ideer. Alt dette er viktig. Alt dette er 
OSS. Dette er kulturen vår. Dette er 
grunnfjellet vårt. La oss skape et 
grunnfjell og en kultur vi er stolte av. 
En kultur der vi kan være ærlige med 
hverandre, der vi kan gi og ta tilbake-
meldinger og vite at det er godt 
ment. En kultur der «Jeg ønsker  
å gjøre deg bedre». 
 
Lavinesesongen er nå i gang med  
lokale treninger og eksamener. Like 
om hjørnet er hovedkursene der nye 
ekvipasjer skal prøve å komme på 
tjenestelista. Lykke til alle sammen.  
 
For alle som har begynt på ut- 
danningen så vil vi minne om at  
utdanningen er beregnet å vare over 
3 år. Tidligere hadde vi formelle  
klasser, B og A (samt C på lavine) 
som la formelle hindringer i veien  
for å gå videre til ny klasse samme 
sesong. Utdanningsprogrammet vi 
har i dag har ikke de samme formelle 
hindringene, men utdanningen er 
like lang. Forvent derfor ikke å klare 
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Ny søknad til  
Gjensidigestiftelsen 
 
FORF vil rette en ny søknad til  
Gjensidigestiftelsen i august i år.  
Det er nå nedsatt en arbeidsgruppe 
som skal arbeide med prosjekt-
beskrivelser og budsjett.  
Administrasjonen vil i løpet av  
våren invitere alle distriktslederne 
til et teams møte, hvor vi drøfter 
hvilke behov NRH har, slik at  
administrasjonen får innspill  
til hva NRH skal søke midler til.

Redningshunden 01:2024

10

N R H  i n f o r m e r e r

Skal du på  
hovedkurs i sommer? 
 
Dette er oversikten over  
hovedkurs ettersøkning 2024: 
 
Midt- Norge, Røros, uke 28.  
Kursleder: Monika Larsen 
Sør-Norge, Evje, uke 30.  
Kursleder ikke avklart 
Vest-Norge, Voss, uke 32.  
Kursleder: Jan Erik Grande 
Nord-Norge, Målselv, uke 32.  
Kursleder: Julie Steffensen 

Nye NRH-halsbånd og kobbel  
 
Produktutvikling med Elements Production, 
som har NRHs medlemsbutikk. Elements 
ønsker bistand fra NRH for å utvikle blant 
annet seler og halsbånd. Representanter fra  
administrasjonen og andre vil i mars måned 
ha et oppstartsmøte med  
Elements om dette.  
 
Administrasjonen arbeider også  
å få på plass luer og vindjakker. 

Elevtrekanter og nye  
hundeførervester  
 
Det er mange som etterspør elevtrekanter 
og hundeførervester, og vi forstår behovet. 
Administrasjonen pusher på Elements  
Production, slik at dette snart kommer  
på lager hos dem. Begge produktene er  
bestilt, og vi vil informere via nettsiden  
så snart det er på lager.

Hovedkurs USAR  
er ikke avklart ennå.  
Administrasjonen  
arbeider med å  
finne kursleder for  
HKESN og HKUSAR. 

 Representantskapsmøte 8. juni  

 

l 8. juni representantskapsmøte 2024  

l 9. juni Distriktenes dag. Tema blir trolig:  

l Trivselsundersøkelsen i NRH og verdigrunnlag.  

l Styreweb  

Sted: Quality Gardermoen Airport hotel.  

Lokevegen 7, Jessheim.  

Invitasjon vil bli sendt til distriktene senere. 

Samarbeid med Agria 
 
Administrasjonen arbeider nå med  
å få på plass en avtale med Agria  
dyreforsikring. Administrasjonen  
vil informere bredt i NRH når alt  
det praktiske er på plass.   
  
Husk Hundepromenaden 25, og 
26,mai! Agria gir 13 kroner til hver 
hund som er med. 8 kr går til  
respektive NRH-distrikt.  
Informasjon er sendt til alle  
distriktene.  

Linkedln  
Administrasjonen har  
opprettet konto på Linkedln. 
Søk oss opp og følg oss, og 
spre gjerne nyhetene vi deler. 

Non-Stop utvikler  
produkter  
 
Administrasjonen arbeider med produktutvikling 
med Non-Stop, norsk produsent av utstyr til hund 
og mennesker. Produktene en arbeider med er 
hundeseil, tjenestesele og løftesele. Hundeseil  
vil bli levert ut med ryggsekker i månedsskiftet 
mai/juni.  
  
Hundeseilet har to bruksområder. Hvis hunden  
din skader seg eller får hoggormbitt, benytter du 
seilet til å bære hunden. Seilet kan også «kobles 
sammen» med et annet seil og benyttes som  
nødbåre for frakt av pasient.  
  
Tjenestesele  
Administrasjonen m.fl. arbeider også med  
utarbeidelse av tjenestesele for masseproduksjon. 
Det er mange typer i dag, som ofte må spesial-
bestilles. Det arbeides nå med en sporsele,  
med tjenestedekken. Det må kunne festes ulike  
sporingsenheter, lykt, mm.  
  
Løftesele 
Det eksisterer en rekke løfteseler i dag. Lavine- 
ekvipasjer og USAR-ekvipasjer har etterspurt en 
sele som kan benyttes til blant annet å heise fra  
helikopter. Non- stop defense har utviklet en  
prototype, som NRH ønsker å teste med blant 
annet 330 skvadronen.
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   Rause julegaver til NRH  
 
To store bedrifter, Securitas og Det Norske Veritas, ga julegaver til NRH i 2023. De  
ansatte i bedriftene stemte frem hvilken organisasjon som skulle motta pengene,  
og NRH gikk av med seieren. Vi er takknemlige for at de ansatte valgte nettopp oss  
som mottaker, og lover at pengene kommer godt med! 
 
Dette er andre gangen vi får julegaven fra Securitas, og vi setter stor pris på at de ser 
verdien av arbeidet vi legger ned. Pengene fra Det Norske Veritas skal brukes både til 
digital samhandling og personlig beredskapsutstyr. 
 
Securitas ga kr 100.000,- og Det Norske Veritas kr 174.000,-. Tusen takk! 

Potesmykker  
i butikken 
Gullsmeder over hele landet vil 
etter hvert tilby potesmykker  
fra smykkeprodusenten Pan. En 
designer i bedriften ble fascinert 
av tv-serien Redningshundene, 
og ville lage et potesmykke for  
å kunne gi noe tilbake til  
NRH. NRH tjener 100 kr.  
per solgte smykke.  
Anhenget fås i to varianter,  
kommer i en liten eske  
med litt informasjon om  
NRH. En fin gave til alle  
som er glade i hund.

Sparebankstiftelsene har også gitt oss støtte til  
digitalt aksjonsstøtteverktøy, rettere sagt mobil- 
telefonene som er kjøpt inn i den forbindelse. Vi er glade  
og takknemlige for at denne støtten gjør at vi kan være  
frampå i skoene når det gjelder teknologi, og at våre  
operative mannskaper har det utstyret som trengs. 
  
En rekke sparebankstiftelser har støttet oss i dette arbeidet:  
l Sparebankstiftelsen Østfold / Akershus  
l Sparebankstiftelsen Telemark- Grenland  
l Sparebankstiftelsen Jevnaker, Lunner og Nittedal  
l Sparebankstiftelsen BV  
l Sparebankstiftelsen Sør  
l Sparebankstiftelsen Hallingdal  
l Sparebankstiftelsen Hedmark 

Støtte fra  
sparebankstiftelsene 
 
NRH retter en stor takk til fire spare-
bankstiftelser, som i tre år har gitt NRH 
et årlig driftstilskudd på til sammen  
1,2 mill. NOK. De har gitt til sammen 
3,6 mill NOK for årene 2022, 2023 og 
2024. Midlene har vært øremerket  
kompetanseheving/kurs.  
  
De fire stiftelsene er :  
Sparebank 1 stiftelsen  
Østfold / Akershus   
Sparebankstiftelsen  
Telemark- Grenland   
               Sparebank 1 stiftelsen  
                  Jevnaker, Lunner og Nittedal   
                       Sparebank 1 stiftelsen BV 

Illus. Mick og Shutterstock



s Ole-Jan Kristiansen (t.v),  
Jorunn Anita Svensen og 
Magnus Hundvin i de nye  
lokalene til NRH i Ski.  
Foto: Stig Mebust.Magnus Hundvin  

Foto: Stig Mebust

- Jeg synes Norske Redningshunder 
er en utrolig inspirerende organisa-
sjon som jeg ville være en del av, sier 
Magnus. Han hadde ikke veldig mye 
kjennskap til NRH før han startet. 
- Men etter jeg har kommet inn  
i organisasjonen har jeg blitt blåst  
av banen. Å se hvor mange timer  
og ressurser hvert medlem bruker  
på denne organisasjonen er beund-
ringsverdig, og det vil jeg at enda 
større del av befolkningen skal vite 
om. Jeg vil hjelpe NRH med å nå sitt 
fulle potensiale, og det har jeg  
klokketro på at vi skal få til! 
 
Nå har Magnus fått noen uker  
i ny stilling, og inntrykket er godt. 
- Jeg har blitt veldig godt tatt imot av 
resten av administrasjonen og de jeg 
har møtt i organisasjonen. Det har 
vært mange inntrykk å ta innover 
seg, og jeg gleder meg skikkelig til  
å komme skikkelig i gang, sier han. 
- Det har vært en spennende inn- 
kjøring! Jeg har fått en god innføring 
i organisasjonen, møtt hovedstyret 
og blitt satt i arbeid fra første dag. 
Jeg har fått hilst på hovedstyret, 
startet å jobbe med en strategi til  
sosiale medier, og sett på måter vi 
kan styrke NRH ytterligere. Så gleder 
jeg meg til å få vært med på  
representantskapsmøtet og få  
møtt enda flere i organisasjonen. 
 
Og til slutt; En liten fun fact: 
- Jeg har svart belte i taekwondo, 
selv om det begynner å bli en del år 
siden jeg var aktiv. 
Vi ønsker Magnus hjertelig velkom-
men, og håper resten av NRH også 
tar godt i mot ham. 

I desember flyttet vi, etter  
mange fine år, fra kontorene  
våre i Tamburveien og over til  
Anolitveien 7, også i Ski.  
 
Hovedmotivasjonen bak flyttingen 
var å skape en mer tilgjengelig møte-
plass for hele organisasjonen, ikke 
bare administrasjonen. Vi ønsker å  
ta i bruk hele kontorlokalet. I de nye 
lokalene har vi gjestekontor, samt to 
møterom som kan brukes til samlin-
ger, møter, teambuilding o.l. for hele 
organisasjonen. Dette er så vi kan 
styrke samholdet i organisasjonen 
og gjøre veien kortere mellom de  
frivillige og administrasjonen. 
 
Vi gleder oss til å få dere på besøk! 
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På tampen av 2023 
fikk Norske Rednings-
hunder et nytt  
tilskudd i admin- 
istrasjonen da Magnus 
Jellestad Hundvin ble 
ansatt. Han skal  
primært jobbe med 
kommunikasjon- og 
marked, og styrke 
NRH sin posisjon utad.

- Det er veldig deilig å endelig være 
skikkelig i gang i Norske Rednings-
hunder! Jeg liker å utfordre meg selv, 
og tror dette blir både lærerikt og 
spennende, sier Magnus, før vi stiller 
det aller viktigste spørsmålet: 
 
- Har du hund? 

- Nei, dessverre! Jeg er veldig glad  
i hunder og har nok planer om å 
skaffe meg en liten tass etter hvert, 
men ikke helt enda. Men kanskje jeg 
må det nå, smiler 26-åringen, som 
opprinnelig kommer fra Laksevåg. 
De siste åtte årene har han bodd 
i Oslo, men fortsatt lever Brann- 
supporteren i Magnus. 
 
Så, hvem er Magnus Hundvin? 
- Nå spør du godt. Når jeg ikke er  
på jobb er jeg jo som bergenser  
programforpliktet til å være liden-
skapelig opptatt av Brann. Ellers er 
jeg glad i en god tur i tur og mark, 
eller til nærmeste kino, forteller  
Magnus, som har bakgrunn fra  
sentralstyret i Elevorganisasjonen. 

Her jobbet han med kommunikasjon 
og strategi. Senere har han vært  
organisasjonsrådgiver i Unge 
Venstre.  
- Her jobbet jeg med det meste, og 
fikk vært med på å utforme valg-
kampstrategien for skolevalg- 
kampen deres. Å jobbe i Unge 

Venstre og Elevorganisasjonen har 
gitt meg gode erfaringer, blant annet 
strategisk kommunikasjonsarbeid og 
mulighet til å jobbe med påvirkning. 
Dette skal jeg ta med meg inn i den 
nye jobben, sier Magnus. 
 
Mellom slagene har han også fått 
tid til å skrive en bachelor i digital 
kommunikasjon og markedsføring, 
noe han tror vil komme godt med  
i jobben med kommunikasjon og 
marked i NRH. I tillegg til en del  
erfaring fra organisasjonslivet har 
han også jobbet som barnehage-
assistent og bartender, så bak- 
grunnen er variert. Hvorfor Norske 
Redningshunder? 

Redningshunden 01:2024
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Magnus på plass i NRH NRH 
administrasjonen 

har flyttet
t



Pilottest 
I mars/april starter pilottesten  
i Sør-Vest. Målet med piloten er ikke 
bare å teste systemet, men også om 
opplæringen holder mål og hvordan  
utrullingen gjøres på beste måte.  
Piloten starter med opplæring og 
treninger for alle involverte, og i 
løpet av våren skal FRR Aksjon bli 
brukt på skarpe leteaksjoner. Så  
vi går nå inn i en veldig spennende  
periode og går alt etter planen  
regner vi med at piloten vil avsluttes 
nærmere sommeren. 
 
Opplæring 
Det har blitt fundert mye på hvordan 
opplæringen skal gjøres. Det er 
mange tusen personer som på rela-
tivt kort tid skal ta i bruk systemet. 
Derfor er det viktig at kunnskapen 
om systemet blir spredt over hele 
landet. Derfor har man landet på  
et opplegg hvor to personer, per  
organisasjon, per politidistrikt  
samles til en felles opplæring. Disse 
8-10 personene blir instruktører 
(opplæringsansvarlige), og de skal 
sammen stå for opplæringen i eget 
distrikt. 
De skal lære opp mannskaper, HF-er, 
OL-er og ikke minst flere instruktører.  
I tillegg til å være instruktører blir 
disse også førstelinje support for 
sine egne. 
FRR Aksjon er laget slik at det skal 
være enkelt å ta i bruk for mann- 
skapene. Vi har siste året kjørt flere 

opplæringsrunder, og ser at det å ta  
i bruk systemet som hundefører ikke 
krever veldig mye opplæring. Særlig 
hvis man er vant til SAR-Topo.  
For de som skal sitte i KO er det  
derimot litt mer opplæring og ikke 
minst trening som må til. FRR Aksjon 
kommer med noen nye premisser for 
planlegging og styring av aksjoner. 
Men heldigvis for NRH har vi gode og 
oppegående OL-er som kommer til  
å håndtere dette veldig bra! 
 
Når kommer FRR Aksjon for 
alle? 
Hvis alt går etter planen i piloten, 
kommer antagelig opplærings- 
samlingen til å bli avholdt rett etter 
sommerferien. Så det er grunn til å 
anta at alle operative mannskaper er 
i gang på ett eller annet nivå i løpet 
av 2024. 
Men som sagt, da må alt gå etter  
planen. Det kan jo hende at piloten 
avdekker alvorlig feil, som igjen kan 
føre til forsinkelser. 
I førsteomgang er det godkjente  
hundefører og operative ledere  
som får tilgang og opplæring. 
Og etter det skal alle instruktører 
læres opp. 
Men på sikt skal dette systemet  
brukes på alle nivåer i NRH, slik at 
FRR Aksjon er det systemet vi alle 
trener og øver i det daglige. Men 
dette kommer nok ikke før neste  
år, tidligst. 
 
Stig Mebust 
Beredskapsleder i NRH 
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2024 blir året hvor en 
ny æra starter, og hele 
redningstjenesten  
i Norge blir samlet  
i ett felles aksjons-
støttesystem.  
 
 
 
 
 

 
 
t Uvanlig stort KO,  
med mange rundt som vil 
observere. Per Marstein og 
Tommy Henriksen satt i KO 
fra NRH. (Foto: Stig Mebust) 

I over to år har det blitt jobbet med 
et nytt digitalt aksjonsstøttesystem. 
Navnet er nå landet; FRR Aksjon. 
En ekspertbrukergruppe bestående 
av personer fra Hovedrednings- 
sentralen, Politiet, Røde Kors,  
Folkehjelpa, NRRL og NRH har  
sammen med utviklerteamet  
utviklet systemet fra bunnen av. 
FRR Aksjon henger naturlig sammen 
med Felles Ressursregister, og blir  
en tjeneste på lik linje med sporing 
og varsling. Dette er tjenester NRH  
bruker allerede i dag. 
Siste år har det blitt gjennomført fire 
store øvelser, i Sør-Vest, Innlandet, 
Sør-Øst og i Øst politidistrikt. 

Øvelsene har gitt ekspertbruker-
gruppen og utviklerne gode erfarin-
ger, og vi ser at vi er ganske nær 
versjon 1.0. 
Under øvelsen i februar på Siggerud 
(Øst PD), greide vi faktisk å frem- 
provosere at systemet knelte  
sammen under aksjonen. Og dette 
er, tro det eller ei, positivt, for det er 
ikke noe som er bedre enn at dette 
skjer under testing. 
Alle øvelsene har gitt utviklerne  
stadig mer å jobbe med, men nå  
begynner vi å nærme oss stadiet 
hvor man har kontroll på hva som 
må utbedres. 
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B e r e d s k a p e n

Nå kommer FRR Aksjon!

     Kent Bele og Bjørg Husby 
gjør en siste gjennomgang 
før FRR Aksjon skulle testes  
i snødrevet i Follo.  
(Foto: Anja Bakken/HRS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
t Ingunn Lindeman,  
Harald Indrebø, Susann og 
May-Britt Hagmansen får en 
kjapp brief av BA i Oslo, Eirik 
Stenhaug

Foto: Wenche Alsand 

s
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Det var ett av  
spørsmålene i trivsels-
undersøkelsen, som 
ble sendt ut til alle 
medlemmene på  
slutten av 2023.  
Undersøkelsen ble 
igangsatt av EDU,  
som en del av arbeidet 
med holdninger  
og verdier i NRH, og  
hensikten var å kart-
legge hvilke forhold 
som kan påvirke  
trivselen for  
medlemmene. 

Mange medlemmer svarte på under-
søkelsen, og resultatene viser at 
mange av oss er stolte av å være en 
del av NRH, men samtidig kom det 
også tilbakemeldinger som viser at 
denne stoltheten er truet.  
 
Hva er det som truer stoltheten, og 
hvem har ansvaret for å motarbeide 
en slik trussel?  
 
Stolthet kan trues av baksnakking, 
utenforskap, mobbing og konflikter. 
Et viktig bidrag til å motvirke en slik 
trussel er holdninger og verdier til 
den enkelte i NRH. Hvordan oppfører 
vi oss mot hverandre og våre fire-
beinte venner? Hva gjør vi når det 
oppstår konflikter på grunn av  
uenighet om for eksempel trenings-
metoder? Respekterer vi avgjørelser 
som tas av fellesskapet. Hvordan 
samarbeider vi innad i NRH og med 
våre samarbeidspartnere? 
Uten en felles forståelse for hvilken 
adferd som forventes av oss i NRH, 
vil stoltheten over å være en del  
av NRH kunne bli redusert og truet  
i takt med at organisasjonen vokser. 
For å bidra til hvilke verdier og  
holdninger som er viktige for NRH  
og hva som forventes av den enkelte, 
trenger vi mer enn vedtekter og  
retningslinjer - vi trenger et  
VERDIGRUNNLAG som er godt  
etablert hos alle, og som kan være 
retningsgivende når situasjoner  
krever det. Og nettopp det å etablere 
et felles verdigrunnlag har vært en 
viktig del av EDU sitt arbeid med 
holdninger og verdier i NRH. 
 

Verdigrunnlaget som skal kjenne-
tegne og definere NRH ble valgt på 
DL-samlingen i juni 2023. Valget er 
basert på verdier medlemmene har 
stemt fram.    
FRIVILLIGHET – SAMARBEIDSVILJE - 

ANSVAR - RESPEKT  
Disse verdiene skal ligge til grunn for 
all aktivitet i NRH og definere hvorfor 
vi føler oss stolte av å være en del  
av NRH og den frivillige rednings- 
tjenesten. Verdigrunnlaget skal bidra 
med at den enkelte i NRH kan ta de 
gode valgene ved å vise samarbeids-
vilje, ta ansvar og vise respekt  
i møte med andre innad og utenfor  
organisasjonen. 
 
Hvordan skal vi klare å formidle  
det valgte verdigrunnlaget utover i 
organisasjon? Det er en jobb der alle 
må bidra! Tillitsvalgte, instruktører 
og administrasjon har et særlig  
ansvar for å få formidlet ut til  
distriktene og lokallagene hvilke  
verdier som er valgt. Det er imidler-
tid den enkelte i NRH som må bidra 
med at verdiene drives framover, blir 
etablert og gjennomsyrer all aktivitet 
i organisasjon. Med et levende verdi-
grunnlag vil vi kunne klare å beholde 
den stoltheten vi kjenner, samt  
kanskje bidra til å øke denne  
stoltheten ytterligere. Hvordan skal 
vi klare det? Jo nettopp ved å være 
bevisste på vår adferd ovenfor  
hverandre og implementere F-SAR  
i vår treningsgruppe. 
 
Med ønske om  
en god vår for alle sammen! 
For EDU: Wenche Listøl

STOLT 
av å 
være 
med i 
NRH?  

E t i k k  o g  D i s i p l i n æ r u t v a l g e t

Rolf Berg og Inti på vei hjem 
etter bestått L4 
Foto: Martin Edv. Johansen 

Selv om kameratstøtten har  
vært aktiv i mange år, er dagens  
organisering ganske ny. 
 
Og dette er en omstilling som  
er pågående og som gjør at det  
er behov for økt administrativt  
samarbeid mellom beredskaps- 
rollene og kameratstøtter/ 
kameratstøtteveiledere. F.eks. at  
kameratstøtterollene bidrar inn på 
hundeførermøter, samlinger, øvelser 
osv. Viktig at BA og kameratstøtten 
initierer samarbeid i beredskaps-
området der det er naturlig. 
 

Kameratstøtten
Kameratstøtte- 
ordningen ligger 
under beredskapen  
i NRH og er en 
del av den totale  
beredskapen, selv 
om kameratstøtte- 
oppfølging i all  
hovedsak skjer rett i 
etterkant av aksjonen.  

Det kommer snart en revidert  
retningslinje. Særlige endringer  
gjelder samarbeid med beredskaps-
rollene, valgprosess og samtale- 
metodikken. Det vil også kommen  
en oppdatering i beredskaps- 
instruksene, og dette er allerede       
   sendt på høring til distriktene.



NRH Aksjon: 382-2023 
Sted: Eiskrem (Molde) 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Martinsen, Jim i 
Mork, Jan Arve 
Gammelsæter, Pia 
Selliseth, Jan Morten 
Stokkeland, Anders 
 
NRH Aksjon: 383-2023 
Sted: Søgne 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet fritidsbåt, 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Ege, Anette 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche i 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
Rabben, Kent Moe 
Urstad, Morten Håkonsen 
 
NRH Aksjon: 384-2023 
Sted: Indre Arna, Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Eide, Sissel 
Sæbø, Mali 
Kjelland, Runa 
Seime, Juliane 
Vindenes, Laila 
Myrdal, Karstein 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
Moberg, Sigurd Roald 
Båtnes, Ida Karoline 
 

NRH Aksjon: 385-2023 
Sted: Tertnes, Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Böpple, Hanna 
Duesund, Henrik 
Knudsen, Helene 
Matland, Anette 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Ludvigsen, Lisbeth 
Arnesen, Nils Oscar 
Kaldestad, Lars Rune 
 
NRH Aksjon: 386-2023 
Sted: Sandnessjøen 
Beredskapsområde: Nordlandl 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Pedersen, Frank 
Tortenvik, Susanne 
 
NRH Aksjon: 387-2023 
Sted: Follo/ Vestre Oppegård 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Jostein 
Marstein, Per 
Steiro, Sidsel 
Geus, Yvonne de 
Hagerup, Monica 
Hauge, Michelle 
Karlsen, Mariah 
Åsen, Aino Iren 
Brodahl, Cathrine 
Feet, Else Helene 
Hagmansen, Susann 
Tangen, Tom Kjetil i 
Gjefsen, Geir Petter i 
Jonassen, Trine Norill 
Mathisen, Kaia Aspenes 
Haugland, Tom Christian i 
 

NRH Aksjon: 388-2023 
Sted: Olsokfjellet 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF L. R. Kaldestad 
Hundefører: 
Skogeng, Lisa 
Vindenes, Laila 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Bårdsen, Cecilie 
Arnesen, Nils Oscar 
Kaldestad, Lars Rune 
Jordal, Jørgen Andre 
 
NRH Aksjon: 389-2023 
Sted: Bergen/ Løvstakken 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av drone 
HF Christine Bentzen var første  
på stedet og utførte førstehjelp. 
Hundefører: 
Haug, Nina i 
Kryvi, Marthe 
Böpple, Hanna 
Kjelland, Runa 
Lid, Nils Rune 
Duesund, Henrik 
Listøl, Wenche 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Bentzen, Christine 
Alendal, Gro Merete 
Arnesen, Nils Oscar 
Kaldestad, Lars Rune 
 
NRH Aksjon: 390-2023 
Sted: Mo i Rana 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
Pedersen, Frank 
Tortenvik, Susanne 
 

NRH Aksjon: 391-2023 
Sted: Åsane 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Skogeng, Lisa 
Lid, Nils Rune 
Duesund, Henrik 
Myrdal, Karstein 
Bårdsen, Cecilie 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 392-2023 
Sted: Fiskå 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet 3 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Berven, Nina 
Gillebo, Ida 
Osland Kristine 
Nicolaisen, Hilde 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Auestad, Sven Magnus 
Henriksen, Gro Elise i 
Lauritsen, Ritva Helen 
 
NRH Aksjon: 393-2023 
Sted: Aksdal 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berven, Nina 
Adamson, Helen 
Iversen, Herman 
Sjølyst, Marthe 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan i 
Auestad, Sven Magnus 
Finne, Aud Herregården 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
 

NRH Aksjon: 394-2023 
Sted: Loddefjord, Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skogeng, Lisa 
Knudsen, Helene 
Bårdsen, Cecilie 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 395-2023 
Sted: Lillestrøm 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Øystein Hansen 
Hundefører: 
Jonassen, Trine Norill 
Mathisen, Kaia Aspenes 
Haugland, Tom Christian 
Aanes, Marit 
Aas, Jostein 
Hveem, Bente 
Eskildsen, Mads 
Geus, Yvonne de 
Hauge, Michelle 
Hansen, Øystein 
Tangen, Tom Kjetil i 
Venner, Ann-Kristin 
Mastad, Hans Jørgen 
Haugen, Lise Ljungmann 
 
NRH Aksjon: 396-2023 
Sted: Bjørnafjorden, Fusa-Os 
Beredskapsområde: Vestl 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Eide, Sissel 
Jordal, Thomas i 
Duesund, Henrik 
Døving, Christian i 
Ludvigsen, Lisbeth 
Blindheim, Steffen H 
Moberg, Sigurd Roald 
Kjelland, Runa 
Nedkvitne, Jan 
Matland, Anette 
Vindenes, Laila 
Kuraas, Frid 
Skogeng, Lisa 
Lid, Nils Rune 
Listøl, Wenche 
Arnesen, Nils Oscar 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Böpple, Hanna 
Sæbø, Mali 
Knudsen, Helene 
Myrdal, Karstein i 
 

NRH Aksjon: 397-2023 
Sted: Kristiansand - Vågsbygd 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av HF M. H. Urstad 
Hundefører: 
Bråten, Inger 
Rabben, Kent Moe i 
Rattfelt, Anette 
Tvedt, Tina Helen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Urstad, Morten Håkonsen 
 
NRH Aksjon: 398-2023 
Sted: Mo i Rana 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette  
Hundefører: 
Pedersen, Frank 
Tortenvik, Susanne 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 399-2023 
Sted: Østerøya, Sandefjord 
Beredskapsområde: Sør - Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Holm, Sindre 
Olsen, Terje 
Løken, Trude 
Hagane, Anette 
Hagerup, Monica 
Karlsen, Mariah 
Dammerud, Monica 
Stuveseth, Frida 
Wagner, Jan Erik 
Mathisen, Nathalie 
Fogstad, Kjell-Erik i 
Mathisen, Kaia Aspenes 
Gates, Oda Celine Larsen 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Blaasvær, Tone i 
 
NRH Aksjon: 400-2023 
Sted: Skoppum 
Beredskapsområde: Sør - Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Sindre 
Olsen, Terje 
Løken, Trude 
Blaasvær, Tone 
Hauge, Michelle 
Holtan, Kenneth 
Karlsen, Mariah 
Dammerud, Monica 

Stuveseth, Frida 
Wagner, Jan Erik 
Fogstad, Kjell-Erik i 
Wilhelmsen, Camilla 
Mathisen, Kaia Aspenes 
Gates, Oda Celine Larsen 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe i 
 
NRH Aksjon: 401-2023 
Sted: Hamar 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Brenden, Hanne 
Haugsrud, Hilde i 
Nielsen, Monica 
Hjemsæteren, Tom i 
Bærum, Kim Magnus 
Tronrud, Henriette 
Venner, Ann-Kristin 
Brendløkken, Lorang 
Volden, Linn Hagberg 
Skotheim, Karen Sofie 
Barstad, Aud Ingebjørg 
 
NRH Aksjon: 402-2023 
Sted: Enebakk 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Vik, Toril i 
Nilssen, Roar 
Steiro, Sidsel 
Wethal, Martine 
Hansen, Øystein 
Henriksen, Tommy i 
Indrebø, Harald 
Johnsen, Charles 
Wagner, Jan Erik 
Bergmann, Fredrik 
Feet, Else Helene 
Tangen, Tom Kjetil i 
Tronrud, Henriette 
Kvilvang, Lill Jannike 
Sørbotten, Tuva Garbom 
 
NRH Aksjon: 403-2023 
Sted: Porsgrunn 
Beredskapsområde: Sør - Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hesthagen, Kristian i 
 

NRH Aksjon: 404-2023 
Sted: Gjøvik 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
HF Karen-Sofie observerte savnede  
og meldte ifra ... så dro politi ut  
og plukket han opp 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Marstein, Per 
Gjedtjernet, Jo 
Gunnarsson, Lena 
Hansen, Øystein 
Henriksen, Tommy 
Kingswick, Helge 
Skundberg, Bjarne 
Murberg, Inge Andrè i 
Halvorsen, Silje-Mari 
Skotheim, Karen Sofie 
Kalrasten, Gunnar Johan i 
 
NRH Aksjon: 405-2023 
Sted: Kristiansand 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Ege, Anette 
Skagen, Svein 
Alsand, Wenche i 
Rabben, Jannicke 
Realfsen, Vibeke 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian 
Urstad, Morten Håkonsen 
Aas, Hege 
Bråten, Inger 
Hagane, Anette 
Blaasvær, Tone 
Øverland, Aina 
Osmundsen, Lasse 
Rabben, Kent Moe i 
Hompland, Marianne 
Auestad, Sven Magnus 
Realfsen, Vibeke 
Urstad, Morten Håkonsen 
 
NRH Aksjon: 406-2023 
Sted: Voss 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hård, Anna 
Sæbø, Mali 
Grande, Jan Erik i 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Røynesdal, Claus 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
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NRH Aksjon: 407-2023 
Sted: Sula, Ålesund 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hegness, Brit 
Mork, Jan Arve 
Carlsson, Vibecke 
Fediuk, Mona Christin 
Ødegaard, Stine Puck 
Lillevold, Amalie Sorthe 
 
NRH Aksjon: 408-2023 
Sted: SØ av Svartediket/ Isdalen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av Brannvesen 
Hundefører: 
Seime, Juliane 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Alendal, Gro Merete 
Arnesen, Nils Oscar 
Sæbø, Mali 
 
NRH Aksjon: 409-2023 
Sted: Aurdal 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Teien, Trine 
Gunnarsson, Lena 
Olsrud, Bjørn Tore i 

 
NRH Aksjon: 410-2023 
Sted: Volda 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hegness, Brit 
Mork, Jan Arve 
Carlsson, Vibecke 
Selliseth, Jan Morten 
Engetrøen, Per Gunnar i 
Furnes-Røsand, Kenneth 
 
NRH Aksjon: 411-2023 
Sted: Namsos 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Steen, Frode 
Sørbotten, Tuva Garbom 
 

NRH Aksjon: 412-2023 
Sted: Varatun, Sandnes 
Beredskapsområde: Sør - Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Berven, Nina 
Gillebo, Ida 
Larsen, Tone 
Iversen, Herman 
Osland Kristine i 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Auestad, Sven Magnus 
Lauritsen, Ritva Helen 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 413-2023 
Sted: Langenestinden-Fladalsvann 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Snøskred, savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av kameratredning 
Hundefører: 
Mork, Jan Arve 
Selliseth, Jan Morten 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Ingrid Martine 
 
NRH Aksjon: 414-2023 
Sted: Rauland, Nibbenuten 
Beredskapsområde: Sør - Øst 
Objekt: Snøskred, Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Våle, Marit 
Varnes, Martin 
Fillingsnes, Emil i 
Spockeli, Elisabeth 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Eidsvig, Reidun Nørstebø i 
 
NRH Aksjon: 415-2023 
Sted: Ronfjellet 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Snøskred, savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 416-2023 
Sted: Nestun, Bergen 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ask, Eva 
Haug, Nina i 
Kuraas, Frid 
Böpple, Hanna 
Jordal, Thomas 
Listøl, Wenche 

Matland, Anette 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Døving, Christian i 
Moberg, Sigurd Roald 
Båtnes, Ida Karoline 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 417-2023 
Sted: Vistdal 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Hegness, Brit 
Martinsen, Jim 
Mork, Jan Arve 
Alfarnes, Anders 
Leonhardsen, Eddy 
Pettersen, Victoria 
Selliseth, Jan Morten 
Ødegaard, Stine Puck 
Furnes-Røsand, Kenneth 
 
NRH Aksjon: 418-2023 
Sted: Korgen 
Beredskapsområde: Nordland 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Pedersen, Frank i 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 419-2023 
Sted: Hurdal 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: SEAO mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Marstein, Per i 
 
NRH Aksjon: 420-2023 
Sted: Ålesund 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bunes, Ronny i 
Hatlehol, Roy 
Hegness, Brit 
Mork, Jan Arve 
Rørstad, Britt Unni 
Fediuk, Mona Christin 
Selliseth, Jan Morten 
Furnes-Røsand, Kenneth 
Lillevold, Amalie Sorthe 
 

NRH Aksjon: 421-2023 
Sted: Fusa/ Bjørnafjorden 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hård, Anna 
Eide, Sissel 
Jordal, Thomas i 
Lid, Nils Rune 
Horstad, Andrea 
Larsen, Lisbeth 
Myrdal, Karstein 
Døving, Christian i 
Arnesen, Nils Oscar 
 
NRH Aksjon: 422-2023 
Sted: Mosterhavn 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Myrdal, Karstein 
Arnesen, Nils Oscar 
Auestad, Sven Magnus 
Moberg, Sigurd Roald 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Henriksen, Gro Elise i 
 
NRH Aksjon: 423-2023 
Sted: Askøy 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av Brannvesen 
Hundefører: 
Monsen, Tor 
Böpple, Hanna 
Larsen, Lisbeth 
Myrdal, Karstein 
Bårdsen, Cecilie 
Alendal, Gro Merete 
Arnesen, Nils Oscar 
Jørgensen, Henning 
Moberg, Sigurd Roald 
Båtnes, Ida Karoline 
Døving, Christian i 
 
NRH Aksjon: 424-2023 
Sted: Husnes 
Beredskapsområde: Vestl 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Myrdal, Karstein 
Arnesen, Nils Oscar 
 

NRH Aksjon: 425-2023 
Sted: Birkeland 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Ege, Anette 
Hårde, André 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe i 
Realfsen, Vibeke 
 
NRH Aksjon: 426-2023 
Sted: Grønetua 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Horstad, Andrea 
Myrdal, Karstein 
Alendal, Gro Merete 
Arnesen, Nils Oscar 
Kaldestad, Lars Rune 
 
NRH Aksjon: 427-2023 
Sted: Hidra 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Alsand, Wenche i 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
Iversen, Herman 
 
NRH Aksjon: 428-2023 
Sted: Mandal 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ege, Anette 
Alsand, Wenche i 
Hårde, André 
Realfsen, Vibeke 
Lauritsen, Ritva Helen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
 
NRH Aksjon: 429-2023 
Sted: Askim 
Beredskapsområde: Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Vik, Toril i 
Jarnes, Kurt 
Løken, Trude 
Nilssen, Roar 
Eskildsen, Mads 
Geus, Yvonne de 
Herjuaune, Mona 

Karlsen, Mariah 
Wethal, Martine 
Bergsland, Mette 
Hansen, Jim Olav 
Hansen, Øystein 
Henriksen, Tommy i 
Indrebø, Harald 
Wagner, Jan Erik 
Brodahl, Cathrine 
Feet, Else Helene 
Thømt, Margrethe 
Hagmansen, May-Britt 
Karlsen, Lene Merete 
Halvorsen, Silje-Mari 
Jonassen, Trine Norill 
Einemo-Eriksen, Ingvild 
Haltnes, Sandra Evensen 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 001-2024 
Sted: Orstad 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berven, Nina 
Larsen, Tone 
Hjetland, Lise 
Gloppholm, Arve 
Iversen, Herman 
Osland Kristine i 
Hompland, Marianne 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Auestad, Sven Magnus 
 
NRH Aksjon: 002-2024 
Sted: Rena 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Brenden, Hanne 
Tokstad, Heidi 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 003-2024 
Sted: Stavern 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: SEAO kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Wiersen, Frode Åbø 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Wiersen, Frode Åbø 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 

NRH Aksjon: 004-2024 
Sted: Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
Storås, Vemund i 
Svarstad, Ingvild 
Bengtsson, Susanne 
Midtgård, Kristian 
Barosen Mølmann, Hege 
 
NRH Aksjon: 005-2024 
Sted: Trondheim 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wangen, Anne 
Melby, Ingunn 
Skjefte, Fride 
Fjæran, Torunn 
Larsen, Kenneth Krog 
Sørbotten, Tuva Garbom 
 
NRH Aksjon: 006-2024 
Sted: Kristiansund 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hatlehol, Roy 
Martinsen, Jim i 
Alfarnes, Anders 
Gammelsæter, Pia 
Pettersen, Victoria 
Selliseth, Jan Morten 
Lillevold, Amalie Sorthe 
Stokkeland, Anders 
 

NRH Aksjon: 007-2024 
Sted: Stavern 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: SEAO kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Sem, Beate 
Hagerup, Monica 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 008-2024 
Sted: Helsehuset, Tromsø 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
Svarstad, Ingvild 
Midtgård, Kristian 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 
NRH Aksjon: 009-2024 
Sted: Myre 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Knutsen, Ståle 
Pettersen, Terese 
Weydahl, Johan H. 
Torbjørnsen, Kaja 
 
NRH Aksjon: 010-2024 
Sted: Haugesund 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berven, Nina 
Adamson, Helen 
Gloppholm, Arve 
Osland Kristine i 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Auestad, Sven Magnus 
Henriksen, Gro Elise i 
Finne, Aud Herregården 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
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NRH Aksjon: 011-2024 
Sted: Gullfjellet/ Austefjellet 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Røynesdal, Claus 
 
NRH Aksjon: 012-2024 
Sted: Oslo 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilssen, Roar 
Geus, Yvonne de 
Stenhaug, Eirik i 
Henriksen, Tommy 
Indrebø, Harald 
Feet, Else Helene 
Venner, Ann-Kristin 
Halvorsen, Silje-Mari 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 013-2024 
Sted: Lismarka, Ringsaker 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Haugsrud, Hilde i 
Skundberg, Bjarne 
Bærum, Kim Magnus 
Brendløkken, Lorang 
Volden, Linn Hagberg 
Skotheim, Karen Sofie 
 
NRH Aksjon: 014-2024 
Sted: Høybråten/ Hellerud 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Løken, Trude 
Nordahl, Lars 
Bye, Siw-Malin 
Geus, Yvonne de 
Stenhaug, Eirik i 
Hansen, Øystein 
Henriksen, Tommy 
Indrebø, Harald 
Feet, Else Helene 
Hagmansen, Susann 
Venner, Ann-Kristin i 
Einemo-Eriksen, Ingvild 
 

NRH Aksjon: 015-2024 
Sted: Finnvikdalen 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Bengtsson, Susanne 
Midtgård, Kristian 
Barosen Mølmann, Hege 
Jørgensen, Sigrun Øverbø i 
 
NRH Aksjon: 016-2024 
Sted: Gran 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Kalrasten, Gunnar Johan i 
 
NRH Aksjon: 017-2024 
Sted: Lakselv 
Beredskapsområde: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berg, Gro Sofie 
Johnsen, Vigdis 
 
NRH Aksjon: 018-2024 
Sted: Hemsdal, øst for skianlegget 
Beredskapsområde: Sør-Østl 
Objekt: Snøskred, savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av ikke godkjent NRH 
hund 
Hundefører: 
Sem, Beate 
Øye, Thomas 
Nordstrøm, Kjetil 
Hesthagen, Kristian i 
Henderson, Alexandra 
Eidsvig, Reidun Nørstebø i 
Kjøs, Nina Magnell 
 
NRH Aksjon: 019-2024 
Sted: Oslo - Lindeberg 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Geus, Yvonne de 
Stenhaug, Eirik i 
Hansen, Øystein 
Henriksen, Tommy i 
Johnsen, Charles 
Feet, Else Helene 
Venner, Ann-Kristin 
Hagmansen, May-Britt 
Jonassen, Trine Norill 
 

NRH Aksjon: 020-2024 
Sted: Tromøya 
Beredskapsområde: Agder 
Objekt: Savnet fritidsbåt m. 2 personner 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Ege, Anette 
Barmen, Mads 
Skagen, Svein 
Bråten, Inger 
Hagane, Anette 
Hårde, André 
Øverland, Aina 
Realfsen, Vibeke 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian i 
 
NRH Aksjon: 021-2024 
Sted: Gullesfjord 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Nicolaysen, Tore i 
 
NRH Aksjon: 022-2024 
Sted: Leka 
Beredskapsområde: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av brannvesen 
Hundefører: 
Jørgensen, Jorg 
Sørbotten, Tuva Garbom 
 
NRH Aksjon: 023-2024 
Sted: Skien 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Blaasvær, Tone 
Gjevestad, Susanne 
Wiersen, Frode Åbø i 
Mathisen, Kaia Aspenes 
 
NRH Aksjon: 024-2024 
Sted: Balestrand, Esebotn 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Horstad, Andrea 
Summers, Howard i 
Sæterdal, Helene H. i 
 

NRH Aksjon: 025-2024 
Sted: Holmenkollen, Bogstad, Oslo 
Beredskapsområde: Oslo 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hveem, Bente 
Nilssen, Roar 
Nordahl, Lars 
Steiro, Sidsel 
Geus, Yvonne de 
Stenhaug, Eirik i 
Henriksen, Tommy 
Lindeman, Ingunn 
Movik, Christine 
Schulstad, Sonni 
Feet, Else Helene 
Tysnes, Odd Einar i 
Tangen, Tom Kjetil 
Holmen, Eline Ganer 
Venner, Ann-Kristin 
Winger, Anneth Elise 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Einemo-Eriksen, Ingvild 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe 
Bové, Eileén Suzann Tennebø i 
Jensen, Siri Moe 
 
NRH Aksjon: 026-2024 
Sted: Hønefoss 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Olsen, Wenche 
Gruer, Halldis 
Karlsen, Mariah 
Haltnes, Rickard 
Stuveseth, Frida 
Hesthagen, Kristian 
Wilhelmsen, Camilla 
Berling, Britt-Marie 
Murberg, Inge Andrè i 
Mathisen, Kaia Aspenes 
Bjørkli, Marius Bull-Tornøe i 
Bele, Kent 
Løken, Trude 
Blaasvær, Tone 
Hagerup, Monica 
Øverland, Aina 
Hansen, Øystein 
Henriksen, Tommy i 
Johnsen, Charles 
Feet, Else Helene 
Haraldseth, Frode 
Venner, Ann-Kristin 
Halvorsen, Silje-Mari 
Einemo-Eriksen, Ingvild 
Haugland, Tom Christian 
Bové, Eileén Suzann Tennebø i 
Nielsen, Monica 
Hagmansen, Susann 

NRH Aksjon: 027-2024 
Sted: Bryne 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berven, Nina 
Larsen, Tone 
Hjetland, Lise 
Iversen, Herman 
Osland Kristine i 
Finbak, Kaare Johan 
Auestad, Sven Magnus 
Lauritsen, Ritva Helen 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 028-2024 
Sted: Hamar sjukehus 
Beredskapsområde: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 
NRH Aksjon: 029-2024 
Sted: Nordhordland 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hård, Anna 
Monsen, Tor 
Eide, Sissel 
Sæbø, Mali 
Skogeng, Lisa 
Jordal, Thomas 
Lid, Nils Rune 
Knudsen, Helene 
Larsen, Lisbeth 
Johansen, Torill 
Myrdal, Karstein 
Alendal, Gro Merete 
Arnesen, Nils Oscar 
Jørgensen, Henning i 
Kaldestad, Lars Rune 
Böpple, Hanna 
Bentzen, Christine 
Moberg, Sigurd Roald 
 
NRH Aksjon: 030-2024 
Sted: Hålogalandsbroen, Øyjordsiden 
Beredskapsområde: Troms 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Helland, Bjørn Einar i 
 

NRH Aksjon: 031-2024 
Sted: Haugesund 
Beredskapsområde: Sør-Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Berven, Nina 
Iversen, Herman 
Sjølyst, Marthe 
Auestad, Sven Magnus 
Henriksen, Gro Elise i 
Mæhle, Anneli Stokke 
Finne, Aud Herregården 
Ankervold, Bente Aas Haugland 
Lauritsen, Ritva Helen 
 
NRH Aksjon: 032-2024 
Sted: Porsgrunn, Preståsen 
Beredskapsområde: Sør-Øst 
Objekt: Savnet mann/ gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lysne, Berit i 
Løken, Trude 

Hagerup, Monica 
Øverland, Aina 
Gjevestad, Susanne 
Mathisen, Nathalie 
Wiersen, Frode Åbø i 
Mathisen, Kaia Aspenes 
 
NRH Aksjon: 033-2024 
Sted: Gullfjell 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Sæbø, Mali 
Kryvi, Marthe 
Lid, Nils Rune 
Horstad, Andrea 
Larsen, Lisbeth 
Matland, Anette 
Myrdal, Karstein 
Alendal, Gro Merete 
 

NRH Aksjon: 034-2024 
Sted: Oppdal 
Beredskapsområde: Møre og Romsdal 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Dille, Anne Kathrine 
 
NRH Aksjon: 035-2024 
Sted: Jølster skisenter 
Beredskapsområde: Vest 
Objekt: Snøskred, savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gjerde, Tomas 
Horstad, Andrea 
Sæterdal, Helene H. 
Pettersen, Vegard Hildeskor i
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Non-Stop Dogwear er 
en norsk produsent av 
hundeutstyr og hunde-
førerklær som ble  
etablert i 2009. Det 
første produktet var  
en trekksele, og det er 
nok mange i NRH som 
bruker sporselen fra 
denne produsenten. 
Selen blir teknisk  
avansert, og kommer 
til å koste en del. Det er 
ikke avgjort hvem som 
får tilgang til en slik 
sele, men man må  
vurdere det der  
behovet er størst. Det 
legges selvsagt stor 
vekt på sikkerhet under 
heising, og bevegelses-
frihet i søkssituasjon 
for hunden.

I dag bruker redningshunder 330- 
helikopterets hundesele for heising. 
Denne selen/sekken er slik at den  
må fires ned til hundefører som må 
ta den på hunden, deretter må den 
kles av hunden oppe i helikopteret 
dersom flere ekvipasjer skal løftes. 
Det er lavinehundene som har det 
største behovet for slikt utstyr, og 
det er en fordel at hunden står klar 
med selen på når alarmen har gått  
                      og helikopteret kommer.  
                                                      Dessuten  

er planen at dette skal være en sele 
som kan sitte på hunden mens den 
jobber, uten at den er til hinder for 
hundens bevegelser. 
 
 Både Forsvaret og Politiet har seler 
som kan brukes av redningshunder, 
men disse selene har også en del 
ekstra egenskaper som våre hunder 
ikke trenger. Derfor har Non-Stop 
tatt oppdraget med å utvikle en helt 
egen løftesele – primært tenkt for  
lavinehunder foreløpig. 
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I begynnelsen av mars 
var administrasjonen 
på Rygge hos 330-
skvadronen for å teste 
prototypen på en ny 
løftesele for rednings-
hunder i helikopter. 
Selen utvikles av 
norske Non-Stop  
Dogwear, og det er 
mye som må justeres 
og finpusses før en  
endelig versjon er klar. 
 
Tekst: Aud I Barstad 
Foto: Stig Mebust
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NRH utvikler  
løftesele med  
Non-Stop



l 2 skaderelaterte  
l 1 bistod med utgraving i skred  
l Alle mente de hadde god nok  
     kompetanse  

Nøkkeltall for 2023:  
(2022-tall i parentes) 
l 467 (522) utkall på aksjoner  
     (herav 10 (8) SEAO)  
l Herav 437 (475) ettersøkning, 29  
     (45) lavine, 1 (2) katastrofe.   
l Vi hadde 3647 (3579) rednings- 
     hundekvipasjer på vei til  
     aksjonene  
l Vi hadde 1446 (1225) rednings-
     hundekvipasjer i søk på aksjonene  
l Gjennomsnitt oppmøte pr. aksjon  
     over hele landet: 7,8 (6,8) HF  
l Vi kom i søk på 41 % (43 %) av  
     aksjonene vi ble utkalt på i 2023  
l NRH gjorde 28 (41) funn i 2023,  
     herav 21 (32) i live og  
     7 (9) omkommet  
l NRH finner 22 % (24,1 %) av de  
     savnede som blir funnet på de  
     aksjonene vi var i søk 
 
Førstehjelp utført i 2023 
2023 begynte NRH å registrere flere 
detaljer rundt førstehjelp  
utført på leteaksjon. 
Dette gir oss en bedre innsikt, og 
2023 ser slik ut:  
 
l 48 har svart at de har bistått  
     med førstehjelp  
l 28 bistod med emosjonell  
     førstehjelp  
l 22 bistod med uttransport  
l 20 bistod ved hypotermi  
l 3 bistod med frie luftveier  
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I Hovedrednings- 
sentralens SAR- 

rapporteringssystem 
har vi god tilgang til 

alle dataene som alle 
hundeførere og  

operative ledere/  
beredskapsansvarlig 
legger inn etter endt 

aksjon.  
Og slik så 2023 ut. 

 
Av Alf Dalby  

og Stig Mebust,  
beredskapsutvalget 

Informasjonen og statistikken er ikke 
bare interessant akkurat nå, men blir 
også brukt som grunnlag for hvor-
dan organisasjonen skal utvikle seg 
for fremtiden. Det er viktig at vi ser 
på realiteten når vi skal drive opp-
læring på alle nivåer. 
 
De siste årene har vi ligget på over 
500 utkall på aksjoner, noe som gir 
oss en økende trend. 
Men i 2023 havnet vi på 55 færre 
utkall enn i 2022. Så her er det altså 
en stor nedgang. 
Færre aksjoner ga også færre funn, 
naturligvis. Men sett opp mot antall  
aksjoner, ligger vi tilnærmet på 
samme funnprosent som tidligere år.  
 
Går vi 10-15 år tilbake er dagens tall 
en skyhøy økning. Fra 155 utkall  
i 2002 til nå rundt 500 pr år. Rekord-
året er 2020, med 565 utkall.  
Dette viser at NRH er en viktig  
ressurs i redningstjenesten og den 
økte oppdragsmengden gjør oss 
overbevist om at våre oppdrags-
givere synes vi gjør en god jobb. 
 
Hvem leter vi mest etter? 
Det er nok ingen overraskelse for 
NRHs operative personell at de to  
kategoriene «motløs» og «dement» 
er store.  
Men vi ser at vi har hatt en markant 
prosentvis økning i leteaksjoner etter 
personer med økt selvmordsrisiko 
(ØSR) siste to-tre år i forhold til  
tidligere år og denne kategorien  
utgjør 36,6 prosent av alle aksjonene 
i fjor. 
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Tallenes tale i 2023: 

Vi leter oftest etter  
motløse og demente 

Katastrofe  
Kriminell handling 

Drukning/elv  
Barn 1-3 år 

Autist 
Drukning vann  

Utviklingshemmet 
Jeger 

Fisker 
Barn 4-6 år 

Bær/sopp 
Barn 7-12 år  

Ungdom 13-15 år  
Rusmidler  

Skiløper 
Mentalt syk  

Ukjent 
Turgåer 
Dement 

Økt selvmordsrisiko 

Antall: 0                        5                     10                     15                     20                    25                    30                     35                     40

l 23 fikk bistand av andre som  
     allerede var til stede  
l 15 fikk bistand av andre innen  
     15 minutter  
l 4 måtte vente mer enn 15  
     minutter på bistand 

  Hvem finner

  Hvem leter vi etter

Politipatrulje 

Helikopter 

Andre 

NRH 

Uorganiserte 

Ukjent 

RK hjelpekorps 

Politihund 

Norsk folkehjelp 

Forsvaret 

Redningsselskapet 

Sivilforsvaret, FIG 
Antall: 0                                      10                                    20                                    30                                    40                                    50
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I juni skal Heidiprisen 
deles ut for andre 
gang – til heder og ære 
for de eller den som 
legger ned mye arbeid 
i NRH, og stiller opp 
for andre. 
 
Det er delegatene på 
distriktenes dag som 
deler ut Heidiprisen. 
 
Av Nina Leiros,  
hovedstyret 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sidsel Steiro var den  

første vinneren av  
Heidi-prisen i NRH.  

Foto: Aud I Barstad. 
 

Hovedstyret innførte prisen til  
repmøtet/distriktenes dag i 2022, 
fordi vi ønsker å vise fram alle de  
fine folka vi er så heldige å ha i vår 
organisasjon. NRH består av utrolig 
mange flotte mennesker, som  
strekker seg langt for andre. De  
som ER verdiene våre. De som vi 
andre har litt å lære av. 
De som er selve definisjonen på  
frivillighet, og som tar ansvar for 
både seg selv og andre. De som alle 

både kan og vil samarbeide med, og 
som alltid møter og behandler folk 
og dyr med respekt. 
 
De som bidrar med alt de kan, der  
de kan. 
 
Hvem mener du bør bli årets vinner 
av Heidiprisen? 
 
I april vil skjema for nominasjon  
bli tilgjengelig på sosiale medier. 
Ønsker du å nominere en kandidat, 
må du fylle ut skjemaet og svare på 
spørsmål om kandidaten og hvordan 
denne er en god ambassadør for  
verdiene våre: 
 
FRIVILLIGHET – SAMARBEIDSVILJE – 

ANSVAR – RESPEKT 
 
Heidiprisen kan deles ut til enkelt-
medlemmer, treningsgrupper, lag, 
distrikter og utvalg. 

Dette er Heidi-prisen 
 
Norske Redningshunder innførte 
Heidi-prisen i 2022 for å sette fokus 
på gode holdninger, og fremme  
initiativ som bidrar til dette.  
Utmerkelsen er planlagt å deles ut 
årlig til et medlem, lag, distrikt eller 
utvalg i NRH. 
 
Mottakeren av Heidi-prisen viser 
respekt for andre, er inkluderende og 
engasjerte. Dette er mennesker, lag 
eller distrikter som aktivt jobber for 
et godt samarbeidsklima, løfter  
hverandre fram, spiller hverandre 
gode og bidrar aktivt for at andre 
skal nå sine mål. 
Folk som er stolte av organisasjonen 
vår og bidrar til utvikling. 
 
Prisen er oppkalt etter rednings- 
hunden Heidi, som var Norges første 
sammen med hundefører og NRHs 
grunnlegger Kaare Ferdinand  
Skalstad.
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Heder og ære til den som legger ned mye for andre!

s
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Oppdatert  
versjon av  

retningslinje  
for kamerat-

støtteordningen
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til at vi snart har alle kameratstøtter 
igjennom opplæringen. For å sikre  
at vi har tilstrekkelig kompetanse  
på metodikken i organisasjonen,  
er jeg i gang med en utdannelse til 
sertifisert RITS Psykotraumatolog 
hos Ambla as. Denne består av  
2 grunnleggende kursmoduler, og  
4 fordypningsmoduler. Utdanningen 
går over 3 år. Jeg har vært igjennom 
de grunnleggende moduler med  
varighet på til sammen 10 dager. 
Utrolig lærerikt, og jeg erfarer  
hvor god denne metoden er både  
i samtaler en-til-en og i gruppe- 
samtaler. Det er viktig at vi i vår  
organisasjon bruker dette verktøyet 
riktig i samsvar med det utviklerne 
har ment. Vi har derfor tett  
samarbeid med «eierne» av  
verktøyet for å gjøre dette riktig, 
samtidig som det blir godt tilpasset 
vår kameratstøtteordning. Siste 
kursmodul jeg var på hadde særlig 
fokus på gruppesamtaler etter  
hendelser. Jeg tror vi trenger denne 
type kompetanse som supplement  
i kameratstøtteordningen. Etter  
særskilte hendelser vil det kunne 
være behov for å snakke sammen 
i en gruppe. 
 
Jeg er stolt av hva vi har utviklet i vår 
organisasjon når det gjelder oppfølg-
ing av operativt personell. Dette har 

også ført til at andre frivillige organi-
sasjoner har sett til NRH når de skal 
etablere ordninger. Jeg tror vi har 
gjort mye riktig i vår organisasjon  
i prosessen frem til der vi er i dag.

     Gjennomført grunnkurs 
med kursleder Are Holen. 
Foto: Yvonne Osnes 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
t Gruppesamtale RITS 
kurs. Foto: Rita Vasseng 

 

 

 

 

s En til en samtale RITS 
kurs. Foto: Yvonne Osnes

I skrivende stund  
ferdigstilles oppdatert 
versjon av retnings-
linje for kamerat- 
støtteordningen.  
Revidering betyr  
i denne sammenheng 
at de endringer som  
vi har jobbet med og 
vedtatt siste år opp-
dateres i dokumentet.  
 
Av Rita Vasseng,  
Nasjonal kamerat- 
støttekoordinator i NBU

Dette omfatter:  
l Valgprosess for nye kamerat- 
     støtter 
l Kameratstøtteordningene tettere  
     inn i beredskapen 
l Samtaleverktøyet vårt, RITS,  
     inn i retningslinjen  
Når det gjelder valgprosessen så er 
den nå i beredskapslinjen. Kamerat-
støttene skal ikke lenger velges av 
distriktene. Det foregår ved at  
kameratstøtteveileder tar kontakt 
med hundeførerne i beredskaps-
området det gjelder. Disse gis  
anledning til å foreslå kandidater til 
kameratstøtte, evt. melde seg selv 
som kandidater hvis man har lyst til 
det. Kandidater skal være godkjente 
hundeførere eller senior hundefører, 
være egnet til vervet, og ha tillit  
i hundeførergruppen. Kandidater  
utpekes av kameratstøtteveileder  
i samarbeid med beredskaps- 
ansvarlig.   
 

Et annet viktig punkt i de siste  
endringer er at kameratstøttene skal 
samarbeide mer med BA, operative 
ledere og andre innenfor beredskap, 
og motsatt der det er naturlig. F.eks. 
at kameratstøtter bidrar inn på  
hundeførersamlinger, hundefører-
møter, øvelser o.l. Jeg har tro på at 
dette vil øke forståelsen av de ulike 
rollene og gi et mer effektivt og 
bedre tilbud til hundeførere. Vi vil 
prioritere å få på plass samarbeid  
og verktøy for samarbeid mellom BA 
og kameratstøtteveilder fremover, 
der dette ikke allerede er etablert. 
 
R I T S  g r u n n k u r s  
RITS står for Rekonstruksjon og  
Integrasjon av Traumatisk Stress, og 
er kameratstøttenes samtaleverktøy. 
Et verktøy vi bruker i oppfølgingen  
av operativt personell. Alle kamerat-
støtter skal gjennomgå kurs i RITS av 
kameratstøtteveileder. Det ser nå ut 

s



Da gjelder det å være 
godt trent både på 
førstehjelp og  
orientering.  
Å utdanne en hund  
og bli godkjent som 
hundefører tar gjerne 
to til tre år. 
 
Leder og hundefører  
i Innherred lag, Berit 
Sandnes Østborg, er 
blank i øynene etter 
overraskelsen. 
– Jeg er overlykkelig! 
Målet vårt er å få flere 
godkjente ekvipasjer, 
og da trenger vi utstyr. 
Det er kjempestort å få 
et sånt bidrag, smiler 
Østborg. 
 
Rustad i Sparebank-
stiftelsen SMN trekker 
frem viktigheten  
mellom de frivillige  
organisasjonene og  
det offentlige, og 
mener det vil bli enda  
viktigere å trene opp 
flere som jobber med 
redningsarbeid i tiden 
fremover. Hun synes 
jobben som blir lagt 
ned av redningshund 
og hundefører er  
rørende. 
– De bruker så mye tid 
på å være klare til å 
redde oss den dagen  
vi trenger det. Frivillig-
heten fortjener å få  
lyskasterne rettet på 
seg, smiler Rustad. 

– Det var litt av en julegave! utbryter 
hundefører, Willy Næss. 
 
En kveld før jul ble laget invitert  
på en av de tre ukentlige felles- 
treningene, for anledningen tilpasset 
høytiden. Denne gangen under  
dekkhistorien om Berit (37) som var 
meldt savnet etter julegavehandel 
på Magneten. Hun hadde blant 
annet mistet en sekk julegaver, og 
hadde trøtnet etter handel, styr og 
ståk.  
 
Etter å ha funnet den forlagte strie-
sekken med julegaver, tok det ikke 
lang tid før hundefører Willy Næss  
og redningshunden Sukee fant veien 
til den ekte Berit Rustad, daglig leder 
i Sparebankstiftelsen SMN.  
– Vi er veldig takknemlige for det  
arbeidet dere gjør. Jeg lurer på om 
dere er modne for en julegave? spør 
Rustad – og trekker frem en sjekk  
på 175 000 kroner. 
– Fy flate, folkens! Nå får vi alle  
hodelykter! utbryter de overraskede 
hundeførerne, mens de jubler. 
– Jeg er så ydmyk over at vi får tildelt 
disse pengene, og jeg er stolt på 

vegne av redningshundene. Pengene 
er også en ekstra anerkjennelse på at 
noen verdsetter det arbeidet vi gjør, 
forteller lagmedlem Marianne Østby, 
som har stått for søknaden til Spare-
bankstiftelsen, og stuntet, sammen 
med Jannike Kvernland.  
 
Summen på julesjekken var derimot 
holdt hemmelig også for de to. 
– Vi er helt avhengige av slike gaver, 
forklarer Østby.  
Hun forklarer at hundeførerne  
tidligere har stått for mye av det  
obligatoriske utstyret fra egen 
lomme, og at summen til laget  
er til god hjelp. 
– Vi er så prisgitt pengene. De gjør at 
vi kan øve trene med optimalt utstyr 
når vi utdanner oss, på den måten er 
vi drevne allerede når vi skal ut på 
første oppdrag, forklarer Østby og 
forteller at det er GPS, sambands-
utstyr, hodelykter og fjellduker som 
står øverst på ønskelista. 
 
Norske Redningshunder jobber for  
å finne savnede ved hjelp av hund  
og hundefører, og deltar hvert år om 
lag 50–60 redningsaksjoner årlig i 
Trøndelag. Norske Redningshunder, 
Innherred lag, har i dag 22 medlem-
mer fra hele Nord-Trøndelag, med 
fire godkjente hunder innen etter-
søkning, lavine og katastrofesøk. 
 
Hundeførerne blir tilkalt av politiet 
og hovedredningssentralene når det 
er behov for hundefaglig bistand.  
– Vi må trene opp både oss selv og 
hundene, og blir som regel kalt ut på 
redningsaksjoner når vær og føre er 
på det verste. Gjerne mens man  
sitter og spiser taco. 

35
De skulle bare på  
trening, Innherred lag. 
Overraskelsen var stor 
da hundefører Willy 
Næss og hunden Sukee 
fant Berit  
Rustad i Sparebank-
stiftelsen SMN1 med  
en sjekk på 175.000 
kroner. 
 
Tekst:  
Marianne Østby og  
Runa Green/Trønder-Avisa 
Foto:  
Runa Green/Trønder-Avisa 
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Skulle på øvelse – fant diger pengesjekk 
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Hvis vi skal bli gode på å bruke  
snøscooter i aksjoner, må vi trene 

på søk og kjøring. Jeg tok fører- 
kortet for snøscooter for å bli bedre 

og bidra til at flere i laget får  
erfaring med denne typen søk.  

 
Av: Monica Hägglund Langen,  

NRH Røros lag 
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Lærer søk etter 
savnede med  

snøscooter

s

Foto Monica Hägglund  
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Foto Maria Carlund 

Foto Monica Hägglund  i laget som har mål om å godkjenne 
lavine. Hvis ikke ditt lag har anled-
ning til å betale for deg, finnes det 
midler å søke, enten for deg, laget 
eller distriktet. På kurset jeg deltok 
på var det flere frivillige i Røde Kors 
som fikk finansiert sitt kurs gjennom 
FORF-midler, som kom fra Spare-
bankstiftelsen.  
 
Fakta: Innhold i opplæringen 
l  Trinn 1: Trafikalt grunnkurs 
     (denne inngår ikke, da de fleste  
     allerede har et førerkort for 
     moped/bil og dermed er ferdig  
     med grunnkurset) 

l  Trinn 2: Grunnleggende  
     kjøretøy- og kjørekompetanse 
l Grunnkurs klasse S 
l Førerkort og føreropplæring  
l  Eiers og brukers ansvar 
l Førers ansvar for natur,  miljø og 
     andre brukere av naturen 
l Rett bekledning og nødvendig  
     sikkerhetsutstyr 
l Hjelpemidler for orientering og 
     varsling 
l Kjøretøyets konstruksjon og virke
     måte  
l Sikkerhetskontroll  
l  Grunnleggende kjøreteknisk  
     opplæring 
l Sikkerhetskontroll av egen belte- 
     motorsykkel 
l Start og stopp av motor  
l Sittestilling og styreteknikk  
l Igangsetting, fartsøkning og  
     bremsing 
l Trinn 3 Kjøring i variert terreng 
l  Kontroll før kjøring og skifte av  
     variatorrem 
l  Kjøring tilpasset terreng- og  
     føreforhold 
l  Kjøring tilpasset andre brukere av 
     naturen, dyreliv, natur og miljø,  
     herunder lokale restriksjoner  
l  Kontroll og lasting av slede 
l  Kjøring med opplastet slede og  
     med passasjerer 
l  Veltefare og sikre vegvalg i ulendt 
     terreng og løssnø, med og uten  
     passasjer/ slede/ last 
l  Faremomentene ved, og øving på, 
     kryssing av veg og kjøring på veg  
     og glatt underlag  
l  Observasjon og kommunikasjon  
l  Orientering ved hjelp av kart, 
     kompass og GPS-relaterte hjelpe
     midler  
l  Trinn 4 Avsluttende opplæring  
l  Sikkerhetskurs i naturen klasse S  
l  Forberedelser før kjøring 
l  Videreutvikling av kjøre- 
     kompetanse 
l  Aktuelle nødtiltak, kamerat- 
     redning og førstehjelp 
l  Refleksjon og oppsummering  
Kilde:  
Røros ressurs, Statens vegvesen 
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Foto Monica Hägglund  

                 ørerkort klasse S, belte      
                 motorsykkel, bedre kjent  
                 som snøscooter. Eller bare  
              «skuter», som vi sier på Røros. 
Et ofte omdiskutert og kritisert kjøre-
tøy, på grunn av eksempler med 
ulovlig kjøring, villmannskjøring og 
dårlig kultur når det kommer til å 
dele løyper og ta hensyn til støy. Men 
også et fantastisk godt hjelpemiddel 
og verktøy når minuttene teller.  
Frivillige hjelpeorganisasjoner som 
Røde Kors og Norske Rednings- 
hunder kan bruke snøscooter under 
aksjoner, utdanning og trening, med 
forbehold. Den dagen det virkelig 
gjelder er det viktig at både hund og 
fører er forberedt, både på transport 
med og søk fra snøscooter, og vi må 
være vant med at det er motorisert 
ferdsel rundt oss i et søk for eksem-
pel i et skredområde.  
 
Kunnskap og erfaring 
I modul 3 lavine ligger det inne krav 
om søk fra snøscooter og søk langs 
skiløype/skuterløype-ledelinje,  
beherske transport med snøscooter 
og kommunikasjon med den som 
kjører for å sikre trygg og rask  
transport, samt at vi skal kunne  
søke samtidig med at det er snø-
scootertrafikk til og fra skred- 
området. Så om man skal godkjenne 
lavine, som jeg har et mål om til 
neste vinter, så vi må trene på dette.  

Opplæringen i klasse S gir  
kompetansen som er nødvendig for 
ansvarlig snøscooter-kjøring. Det  
innebærer både selvinnsikt og risiko-
forståelse, og vi lærte å kjøre på en 
måte som: 
l  ivaretar egen og andres sikkerhet 
l  gir god samhandling med andre  
     brukere av naturen 
l  tar hensyn til helse og trivsel 
l  tar hensyn til natur og miljø 
l  er i samsvar med regelverket 
 
Det å ta førerkortet for snøscooter 
var dermed en veldig god måte å selv 
bli trygg og bedre på å kjøre, både 
med og uten henger og passasjer,  
og jeg tør påstå at vi blir en bedre 
ressurs for redningstjenesten når  
vi innehar denne kompetansen.  
 
Kostnader 
Å «ta lappen» er ikke gratis.  
Opplæringen jeg tok varte fredag til 
søndag og kostet 8.900,-, og leie av 
snøscooter kom i tillegg (eller man 
måtte stille med egen). Etter den 
obligatoriske opplæringen (se fakta-
boks) må man ta teoriprøven hos 
Statens vegvesen og søke om nytt  
førerkort. Totalt sett havner man fort 
på rundt 12.000,- om man må leie 
snøscooter for helga, ikke inkludert 
reise til/fra kurssted og overnatting.   
Jeg er så heldig at laget har dekt  
utgiften til kurset, til meg og andre 

F
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Luna, Nala og Leo på topp
Redningshunden har gått gjennom 
listene på registrerte hunder i NRH, 
og det viser seg at Luna, Nala og 
Leo er de vanligste navnene blant 
organisasjonens firbeinte. 
  
Av Stig Mebust  
og Aud I Barstad 
 
Kjenner du en Luna, Nala eller Leo? 
Sjansen er stor, for det er ikke bare  
i NRH at dette er populære hunde-
navn. Hundenavn følger også  
trender, akkurat som babynavn.  
I følge Agria sin undersøkelse ligger 
Luna også på toppen i Norge  
generelt, og her er også Milo høyt 
oppe. Et godt hundenavn skal vekke 
gode følelser, ligge godt i munnen og 
være greit å rope – selv om vi i NRH 
har eksempler på navn der disse 
hensynene ikke er tatt i like stor 
grad. Humor kan også benyttes  
når man døper valpen – hva med 
Kjellaug og Raggsokken – som  
også er hundenavn i NRH! 
 
Redningshunden har snakket med 
14 hundeeiere som alle har valgt 
Luna, Nala eller Leo til hunden sin, 
og her kan du bli bedre kjent med 
dem.  
Honorable mention 
Disse finnes det én av,  
og er litt mer spesielle... 
Bandit 
Dankfart 
Denny Lane 
Fakkel 
Grishnàkh 
Håp 
Kaos 
Kjellaug 
Kåre-Jånni 
Lensmann 
Malle PUH 
Monkey 
Pirate Taxi 
Pøbel 
Raggsokken 
Rønner 
Sånn-Ja 

- Hun skulle først hete noe inspirert av navnet på den 
siste overlevende fra jordskjelvet i Nepal, som ble  
funnet av Gere (flat) og Morten Kvammen, men vi fant 
ikke et navn som passet med kriteriene, forteller eier 
Torgeir Johansen.  
- Så prøvde jeg å finne et navn inspirert av Nefertiti, 
som betyr den vakre(ste) fra oldtidens Egypt. Ble også 
litt vanskelig med tanke på innkalling. Så da ble det 
Luna, sier han. Hennes kennelnavn er faktisk "Earth", 
men dette var ikke et navn Torgeir trodde ville passe 
henne: 
- Hun var og er en flat, og sannsynligvis ikke mye koblet 
til jorden for å si det sånn. 
Og rett jeg fikk. Sjelden mer enn ett bein av gangen 
koblet til jordens overflate, og like vakker og mystisk 
som fullmånen en vinternatt. 

Luna i Tromsø

Luna,  
drøyt 8 1/2 år. 
Flat, opprinnelig 
fra Sandeid uten-
for Haugesund. 
Bor i Tromsø.

Det er flere grunner til at dobermannen Luna heter 
Luna, forteller eier Siri Bersaas. 
- For det første ønsket vi et navn som startet på L, som 
en hyllest til vår aller beste hund som hadde et navn 
som startet på L- Lykke. For det andre, så ønsket vi et 
navn som hadde nærhet til naturen, og en fortsettelse 
på vår forrige hunds navn - Storm. Og for det tredje, om 
enn så klisje det høres ut, så var det en nydelig fullmåne 
den kvelden vi hentet henne hjem, som et lite tegn på 
at det måtte bli Luna, sier Siri. 
Og ja, Luna kler navnet sitt. 
- I romersk mytologi betyr Luna «månegudinnen». Og 
vår Luna er både veldig elegant og mystisk som en  
gudinne. Og hun har silkesort pels som natten, når vi 
ser månen aller best, forteller Siri, som også kan fortelle 
at Luna har kallenavn alt etter hva humøret er, som for 
eksempel Gullet, Trollet og Bolla. 

Luna på Sunndalsøra

Luna  
- 2år - dobermann 
- Sunndalsøra i 
Møre og Romsdal 

- Hun het opprinnelig Nikki da vi hentet henne, men vi 
synes ikke det passet til henne, sier eier Nicole Hard-
away. Så da var det bare å google topp 10 hundenavn. 
 - Luna var nr 1 og et fint navn, så da gjorde vi det lett  
og valgte det, sier Nicole. 
I følge eier så kler Luna navnet sitt, hvis du tenker Luna 
som måne eller månegudinne. 
- Hun oppfører seg som en gudinne og forventer å bli 
behandlet som en, smiler Nicole. 
Hjemme går Luna under tilnavnene Mumi eller Dobby.  
- Jeg vet ikke helt hvor Mumi kom fra, men Dobby kaller 
vi henne fordi vi synes hun ligner på alven fra Harry Pot-
ter. 

Luna i Vennesla
Luna,  
2år, blandings-
hund, bor i  
Vennesla

- Jeg ble inspirert av navn Luna fordi australsk  
shepherd kom opprinnelig fra nordfjellene i Spania, 
basque-området, sier eier Liz Bell. Luna betyr måne på 
spansk. - Som valp var hun rolig, stille og observerte alt 
rundt seg, litt som en måne, forteller Liz, men dette har 
forandret seg:  
- Som 2-åring er hun ikke lenger så stille. Hun observe-
rer alt fortsatt, men nå er hun en mye mindre passiv 
'måne' type. Man får tydelig beskjed når det er tid for 
middag, når ungene burde roe seg ned, og når det er 
leggetid. Hun liker å ha en 'aktiv' rolle i flokken sin.  
Som de fleste hunder har også Luna et kallenavn, og 
det er Princess Luna.  
- Vi har tatt inn flere omplasseringhunder over årene, og 
har nå to andre hunder som har hatt en vanskelig start 
til livet. I motsetning til dem, har Luna bare hatt det 
beste av alt fra dag én. Derfor Princess Luna, forklarer 
Liz, og anbefaler deg å se videoen «The Dark Truth  
Aussie» hvis du vil ha en god latter.

Luna på Voss

Luna,  
2 år, australsk 
shepherd, Voss

Navn      Antall 
Luna 
Nala 
Leo 
Saga 
Kira 
Balder 
Max 
Ronja 
Bella 
Birk 
Mille 
Storm 
Frøya 
Loke 
Ecco 
Kaiser 
Mira 
Theo 
Wilma 
Aiko 
Kompis 
Lexi 
Lykke 
Stella 
Molly 
Oscar 
Pepsi 
Balto 
Charlie 
Diesel 
Falk 
Felix 
Mio 
Nero 
Alvin 
Bonnie 
Emma 
Enya 
Jippi 
Selma 
Victor 
Pippi 
Ajax 
Aro 
Ask 
Easy 
Fant 
Ipa 
Tico 
Zelda 
Zita 
Otto 
Anton 

24
24
23
19
17
15
15
14
12
12
12
12
11
11
10
10
10
10
10
9
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
5



Luna i Alta er eid av 
Siv-Anita Selnes, 
men leverer sine 
egne ord til Redningshunden: 
- Jeg heter Luna, er snart to år og fikk navnet mitt fordi 
søster på to bein ville at den "nyyydelige" valpen skulle 
ha ett populært navn! Helt greit for meg, det e det 
samme ka æ hete, bare æ får kylling eller fiskekaka eller 
en lang og slapp hårate hare med pipelyd når mamma 
med dårlig syn (det må ho jo ha), for ho roper navnet 
mitt og æ må faktisk helt inntil ho før ho ser mæ, å æ får 
godsakene, sier Luna, som i følge omgivelsene passer 
godt til navnet sitt: 
- Dæm sir æ passe navnet mitt fordi æ har to skinnanes 
runde fullmåne-øya, å e svart som en måneformørkelse 
i pælsn. Æ like å være først, æ bruke å præsse mæ foran 
andre hunda, og ihvertfall han Swix som æ bor ilag me, 
æ like ikke at han skal snuse på nåkka som helst før 
mæ, så æ må hele tia følge med at det ikke skjer, sier 
hun videre. Storpuddelen har selvsagt også kallenavn: 
- Etter en stund bynte folkan mine å kalle mæ for "Lunis 
Harpunis" eller bare "Harpunis", dæm sir at det e fordi 
æ starte så brått liksom, akkurat som om æ blir skutt 
ut....Det e derfor det omtrent ikke finnes klare foto av 
mæ, ihverfall ikke på nært hold, sier Luna, svært for-
undret. 
- Æ hørte ho mamma sa at æ kun fæste mæ til bilde når 
æ levere apporten, ka ho mente me det? Uansett, ho e 
så træg med go'bitan, æ sitt og sitt..men det e verdt 
venting, for plutselig må æ jakte på haren! Æ elske 
haren! 
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Luna i Alta

Luna,  
storpuddel,  
snart to år, Alta

Alle våre hunder har navn etter stjerner, sier eier Frode 
Steen. Navnet Leo er også et populært menneskenavn, 
som var på topp i 2012. Det er ca 1900 personer som 
heter Leo i Norge. I følge Frode kler Leo navnet sitt  
veldig godt. 
- Ja, han kunne ikke hett noe annet, stor og mektig 
hund! sier Frode, som forteller at Leo også kalles  
Lillebror, den litt irriterende yngre hannhunden som 
kom inn i den voksne tispa sin verden. 

Leo i Levanger

Leo,  
4 år,  
Riesenschnauzer, 
Levanger

- Leo var en energisk, selvstendig, modig, utforskende 
valp. Det gikk faktisk noen uker fra man hadde hentet 
han til navnet var på plass, sier eier Hege Kristoffersen. 
Navnet ble Leo, da han viste seg å være tøff som en 
løve. 
- Det jeg husker fra jeg hentet ham 8 uker gammel, var 
at han var over alle hauger så seg ikke tilbake, sier 
Hege. Leo var med andre ord tidlig en selvstendig type.  
- Han var veldig uredd ting, jaktet etter gressklipperen, 
eller hang i slangen til støvsugeren.  
Leo er en utforskende type, som stort sett tar i mot det 
som blir servert ham av opplevelser: 
- En gang hadde vi kledd ut figurantene med parykker 
på NRH-trening, men det brydde han seg ingenting om, 
sier Hege. Hun ønsket seg et hundenavn som var lett å 
uttale, og siden favorittfilmen er Løvenes Konge, ble 
den gyldne hunden kalt Leo. 
-  I tillegg er Leo er militærtjenestehund i Forsvaret der 
Leo er en type stridsvogn, forteller Hege, som faktisk 
ikke har noen spesielle andre kallenavn på hunden sin. 

Leo i Bodø
Leo,  
Huntingfudge 
Dispar Leo, 7 år, 
Golden retriever 
(jaktgolden), 
Bodø

- Vi hentet Leo, som er en jaktgolden på 2 år, fra Kennel 
Koffstalund i Sør-Sverige i mars 2022, forteller eier Tone 
Pedersen. Ekvipasjen bor på Senja, og trener med Midt-
Troms lag.  
- Oppdretter ville at alle valpene i kullet skulle ha navn 
etter godteri. Vi valgte Lion-sjokolade, og fikk ut ifra det 
godkjent navnet Leo, som er latinsk for løve, sier Tone. 
Hun mener Leo kler navnet godt:  
- Leo er gylden, loyal og modig. Han elsker å leke med 
ball og filledyr av alle slag, være på tur i skog og mark 
og å trene redning. Hjemme snakker vi om han som 
"Løvegutten", men til han sier vi bare Leo. 

Leo på Senja

Leo,  
2 år, jaktgolden, 
Senja

Leo hadde allerede fått navnet sitt i valpekassa,  
forteller eier Andreas Thomassen. 
- Allerede på 8 uker så kom han når han hørte noen si 
"Leo", så da fant eg ut at det ikke var noe vits i å prøve  
å finne på noe nytt navn til han.  
Det passet i grunn bra, for Andreas har gode minner 
knyttet til navnet. 
- Eg synest at han kler navnet Leo. Eg har kjent flere 
andre border collier som heter Leo mens eg vokste opp, 
så for meg er Leo eit veldig passende navn til en border 
collie, sier Andreas. 
Kjært barn har selvsagt kallenavn, og Leo har to. 
- Det er Tulling og Lille Leo. Tulling, siden han er ofte for 
opptatt til å legge merke til vindu, dører eller vegger. 
Det fører til at han går rett inn i dem eller at han snur 
hodet og dunker rett i dem. Lille Leo kommer fra at når 
eg traff valpene for første gang så var han minstemann  
i kullet.  

Leo på Hafslo

Leo,  
1år og 8 måneder, 
blandingshund 
fra Hafslo i Sogn 
og Fjordane. 

- Jeg hadde flere ideer til navn, men de ble ikke god-
kjent av minime (som ikke er så liten lenger). Jeg elsker 
Løvenes konge, og da ble det Nala, sier eier Silje Merete 
Steinstø. 

Nala i Vestfold

Hannemors Star 
to av zan iaz aka 
Nala.  
21/2 år. Flat.  
Bor i Vestfold. 

- Vår første tollertispe fikk navnet Kiara, fra Løvenes 
Konge, sier eier Kees Jan Verhage. Den gang var det  
datteren i huset, som da var 17 år, som fant navnet.  
Da de fikk Nala 7 år senere, var det hennes lille datter, 
altså barnebarnet på 3 år, som valgte navnet.  
- Det hadde vært litt snakk om ulike navn, og enighet 
om at vi kanskje skulle holde oss til Løvenes Konge- 
universet. Og en ettermiddag fikk vi en liten videosnutt 
fra datteren vår. Det var da Aurora på 3 år som sa:  
«Mormor, æ vil at valpen skal hete Nala». Og Nala ble 
det, forteller Kees. Han mener Nala kler navnet sitt 
svært godt. 
- Hun er som en liten løvedronning, veldig feminin,  
og veldig bestemt. Det er ikke tvil om hvem som er sjef  
når Nala er i nærheten, sier Kees. 
Kallenavn har hun også: 
- Ja, hun kalles også for Nalamus, smiler Kees. 
- Når hun skal grave seg ned til figurant i snøhulene, 
trenger hun bare et bittelite hull før hun smyger seg inn 
til belønningen sin. Så hun smyger seg inn som en mus, 
og det høres ut som et flokk mus inne i snøhula på 
grunn av pipedyrene, sier han. 
Nala er snart 10 år, og ble godkjent lavinehund i 2017, 2 
½ år gammel. Hun har vært regodkjent to ganger, og 
trener nå mot sin 3. regodkjenning i lavine sammen 
med Kees. Hun ble også godkjent ettersøkning i 2018, 
men er ikke regodkjent i denne disiplinen. 

Nala på Bjarkøy

Lauvstuas Pinti 
Punter, «Nala». 
Født 2014. Nova 
Scotia Duck  
Tolling Retriever, 
Toller. Bor på 
Bjarkøy i Harstad 
kommune.

Hun forteller at Nala er forsiktig som i filmen, men når 
hun blir trygg går alt bra.  
- Hun går like mye under navnet baby (tror aldri denne 
hunden kommer til å bli voksen i hodet) og bølla, for ja 
jeg har aldri hatt en så kreativ hund og en hund som har 
ødelagt så mye, sier Silje. 
Forresten het Siljes første hund, som var godkjent etter-
søkning, Leo – et annet navn på topplista. 
- Jeg mangler tydeligvis alt av kreativitet. Men til mitt 
forsvar hadde jeg ikke hørt om noen som het Leo da 
eller Nala før jeg fikk det! ler Silje. 
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Denne Nala`n er blanding av labrador og bordercollie.  
- Mamma (labrador) har vært redningshund/lavine  
i mange år og pappa (border collie) er min rednings-
hund, forteller eier Stine Puck. En tjuvparring der, som 
ble til Nala. Nå er planen at hun skal opp til eksamen  
til høsten. 
- Nala har arvet det beste fra begge foreldrene sine.  
Ho er både veldig lettlært og ekstremt arbeidsvillig. 
Like leken som border collien,, og like glad i mat som  
labradoren. Jobber herfra til månen i håpet om en liten 
pølsebit eller pipeball. Jeg har også troa på at hun blir 
en fin USAR-hund etterhvert for ho er uredd, men klok  
i valgene hun gjør, sier Stine. 
Det første året sitt bodde Nala hos noen andre, så det 
var ikke Stine som gav henne navnet sitt.  
- Men Naaaalaaaa bærer jo så godt i skogen og i fjellet, 
så det behold jeg. Synes ho kler det godt, forteller Stine, 
som sier at Nala er en koseklump som helst vil ligge  
inntil i sofan. 
- Da heter hun ofte Nallinall eller Nallis. 

Nala i Ålesund

Leo,  
Nala, blandings-
hund, 3 år,  
Ålesund

Barna i familien ble tatt med på rådslaging da hunden 
skulle få navn, og da dukket et Disney-inspirert forslag 
opp, forteller eier Mali Sæbø. Etterhvert skulle Nala 
også få en rekke andre kallenavn: 
- Nalus, Turbodyret, Brelepelsen, Dinosauren, Fina,  
Karamellen, Badedyret, og kenguruen, sier Mali, som 
forklarer: 
- Nala setter pris på litt fart og spenning, og lar seg 
gjerne selvbelønne med litt ekstra løping i skogen. Hun 
har aldri lært seg å «filleriste» byttet sitt, men tar gjerne 

Nala i Bergen
Nala,  
snart seks år, 
(jakt)labrador, 
bosatt  
i labradorens  
paradis: Bergen

Navnet til Nala er inspirert fra Løvenes Konge (filmen), 
og passer en toller-dronning perfekt, mener eier Frode 
Åbø Wiersen, som tok ny teknologi i bruk da han skulle 
finne ut hva Nala egentlig betyr. 
- Jeg spurte Chat-GPT hvem “Nala” var, og fikk blant 
annet dette til svar: “… Som dronning bidrar hun til å 
gjenopprette orden og balanse i riket etter Scars tyran-
niske styre”. Jeg er usikker på hvorvidt redningshunden 
Nala påvirker Scars tyranniske styre, men hun er vertfall 
med på å opprettholde orden og balanse i beredskaps-
Norge! sier Frode. Han mener Nala kler navnet sitt godt. 
- Det er en toller med mye karisma! Nala har ingen eks-
tra kallenavn - men responderer særs godt på lyden av 
bestikk mot tomme tallerkener eller uåpnede chips-
poser, smiler Frode. 
 Bildet av Nala er fra samling på Vasstulan, og viser en 
fornøyd redningshund etter en økt i snøen.  
- Nala vil oppfordre alle andre eiere av en redningshund 
eller en fremtidig redningshund til også å bli med og 
grave og lete etter mennesker i snøen – det ER faktisk 
kjekkere å finne mennesker i og under snøen enn de 
som ligger gjemt under en jervenduk om sommeren! er 
hennes påstand. 

Nala i Skien

Nala,  
6 år, Nova Scotia 
Duck Tolling  
Retriever, Skien

en dans når hun har fått noe godt eller er ekstra glad. 
Da svinger hun ting i sirkel til svimmelheten tar henne. 
Når middagen skal serveres skifter hun personlighet fra 
hund til kenguru og hopper på to bein frem til hun får 
mat, sier Mali. Også fra katten har Nala plukket opp 
noen ting: 
- Hun lager skikkelige koselyder når hun koser seg, så 
jeg mistenker at dette er noe hun har kopiert av katten 
hun bor sammen med.  
Favorittaktivitetene til Nala er jobben som rednings-
hund, bading (helst i gjørme, men alt flytende går fint!), 
bære matvarer hjem fra butikken og selvfølgelig alt som 
kan spises! Og så en liten fun fact:  
- Nala fikk ikke smake chips før hun var 5 år og var på 
Førdesamling. Desember samme året forsynte hun seg 
grovt av chipskalenderen til barna i huset… 
Jaja, Nala! 

Internasjonalt,  
eller kanskje helst  
i engelsktalende land, 
er det Bella og Max 
som er på toppen når 
det gjelder hunde-
navn. Men titter vi  
internasjonalt er det 
mye å meske seg  
i når det gjelder  
hundenavn. 
 
 
 
  
 
 
 

Fra den tyske topplista kan vi hente 
Heidi, Liebling og Helga for tisper, 
mens Knuddelbär, Kurt og Fritz ligger 
høyt på hannhundlista. Britene  
elsker royale navn, som Princess, 
Queen og King. Italienerne lar seg  
inspirere av mote, og her er Prada, 
Dolce og Gabanna (hver for seg, 
altså) populære navn. 
 
Hva med å kalle opp etter mat? 
l Taco (Mexico) 
l Pozole (Mexico) 
l Nacho (Mexico) 
l Pretzel (Tyskland) 
l Schnitzel (Tyskland) 
 
En norsk variant kunne kanskje vært 
de to valpene Klubb og Duppe, eller 

hva med schäferen Kling (norsk  
lefsevariant med søtt pålegg)?  
Navnet til de relativt tørre tradisjons-
kakene Goro og Strull egner seg også 
på en firbeint venn. Her er det faktisk 
bare fantasien, og litt folkeskikk, 
som setter grenser. De færreste  
ønsker kanskje å stå på leteaksjon  
og kalle på redningshunder med 
navn som Lungemos eller Grandiosa, 
men leter man lenge nok i bøker  
om norsk tradisjonsmat finner man 
sikkert flere gode navn til dyktige 
redningshelter.  
 
Hvis man virkelig vil tilpasse navnet 
til jobben, så kan kanskje Finn, Fant 
og Hjelp være gode alternativer – de 
finnes allerede i NRH.  

Knuddelbär,  
Liebling eller Taco?

Honorable mention 
one and only 
Bandit 
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Hundefører i nord:  
Christine Øverli Eriksen, 
Alta 
 
- Jeg heter Christine Øverli Eriksen 
og jeg ble med i Norske Rednings-
hunder da jeg bodde sørpå i Oslo og 
Bærum i 2013. Da hadde jeg akkurat 
kjøpt meg en hund som jeg ønsket  
å bruke til noe mer enn å bare gå tur 
med. Dette er jo en vanlig start for 
mange, at man har kjøpt en hund og 
så ønsker man å finne en plass der 
man kan engasjere seg. Jeg hadde 
allerede vært i organisasjonslivet en 
stund og synes man skal bidra der 
man kan, og da synes jeg rednings-
tjenesten var et spennende sted. Jeg 
har aldri tenkt at det har vært noe 
spennende å trene til konkurranser. 
Jeg startet i Oslo og var der til jeg 
fikk godkjent min første hund. Det 
tok litt lenger tid enn vanlig fordi det 
ikke var så egnet rase. Men etter fem 
år ble den godkjent, og da traff jeg 
en i NRH som også kom fra Alta. Så 
da flyttet jeg nordover igjen med 
ham etter 20 år i Oslo. Så jeg er jo  
litt søring og.  
 
- Nå for øyeblikket er jeg hundefører. 
Jeg har tidligere leder i Finnmark, og 
vært sekretær da jeg satt i styret til 
Oslo og Bærum. Men med småbarns-
livet ble det vanskeligere å delta på 
møter på kveldstid. Så nå er jeg med 
på aksjoner, som tross alt er det  
viktigste.   
 

Hvordan er hverdagen i Finnmark? 
Hva er den største forskjellen på 
treningshverdagen opp mot et  
oppdrag?  
- Den største forskjellen på trening 
og oppdrag er nok avstanden.  
I Finnmark har vi jo avstander som er 
like stor som Oslo – Trondheim, og 
det er ett distrikt. Så det går mye tid 
til kjøring for å komme seg steder, for 
eksempel til samlinger. I Alta er vi 
heldige som har mange instruktører. 
Det går jo opp og ned med aktivitet, 
men vi har relativt mange hunde- 
førere og. Jeg må likevel legge til  
at vi har masse fantastisk trenings-
terreng her nordpå.  
 
Hvordan ser et typisk  
oppdrag ut i Finnmark?  
- Et typisk oppdrag i Finnmark er at 
man blir oppringt midt på natten og 
får beskjed om et oppdrag som er et 
par timer kjøring unna, og at man er 
nærmeste hundefører. Det går mye 
tid på kjøring, så man er ofte ganske 
trøtt når man kommer frem. Så er 
man kanskje én av to hundeførere 
som er der, og så er det store  
områder. Og ofte en god stund siden 
personen ble savnet, siden man 
gjerne har kjørt et stykke.  
 
Hvem er det dere  
som oftest leter etter?  
- I Finnmark har vi nok en over- 
representasjon av turgåere i forhold 
til resten av landet. Men som i resten 
av landet har vi jo også en del  
oppdrag der vi leter etter folk med 

         Fra sør til nord: 
NRH-hverdagen i hver ende av landet
Norge er et langstrakt 
land, og i alle områder 
har Norske Rednings-
hunder ekvipasjer. 
Men hvor forskjellig  
er egentlig hverdagen 
i nord og sør?  
Redningshunden  
har snakket med to  
hundeførere – en fra 
hver ende av landet. 
 
Av Magnus Hundvin 

Christine Øverli Eriksen t
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Lene Gulbrandsen

demens, eller motløse. Men mange 
ganger løser det seg jo før vi rekker  
å komme frem. Så kan hende at man 
har kjørt i 2,5 time og så får beskjed 
om at søket er ferdig. Og da blir man 
jo veldig glad når folk blir funnet! Så 
da tar man seg en liten blund i bilen 
før man kjører hjem igjen.  
 
Så i byene som Alta og Tana har vi  
jo en del urbane søk. Vi må jo være 
veldig selvstendige, for det er  
sjeldent vi har operativ leder og  
som oftest er man første hundefører 
på stedet. 
 
Hva er det mest utfordrende  
med å være aktiv i Finnmark?  
- Vi er få hundeførere som dekker 
veldig store områder. Vi får ofte skryt 
fra BA om at vi møter opp. Per nå er 
vi ca. 15 stykker som skal dekke et 
område som er like stort som avstan-
den mellom Oslo og Trondheim, så 
det sier seg jo selv at vi er litt få. På 
vinterstid er det også en del skred  
og snø, som gjør det vanskeligere å 
komme seg dit man skal. I tillegg skal 
vi løse alle oppgavene utenom det å 
være hundefører, som for eksempel 
rekruttering og organisere kurs. 
Dette gjør at de fleste også har et 
verv i tillegg til å være hundefører. 
Det er færre som deler på opp-
gavene. Så har vi et begrenset antall 
vi kan rekruttere fra. I Alta er det det 
jo et veldig aktivt hundekjører- og 
jaktmiljø. Så hvis man er interessert  
i hund har man litt å ta av.   
 
Hva tror du er den største  
forskjellen på å være aktiv  
i Nord- vs. Sør-Norge?  
- Det som er fint med å være sørpå er 
at man har mange distrikter rundt 
seg som arrangerer samlinger man 
kan dra på, mens her må vi arrangere 
alt selv. Og så er man ofte alene på 
aksjoner.  Her er vi relativt få på  
aksjon og får ikke det samme sosiale 
samholdet.  
 

Hva er ditt beste minne i NRH?  
- Mitt beste minne er faktisk da mitt 
lag i Oslo fikk godkjent vår første 
hund, som ikke var min en gang! Men 
hele laget hadde vært med å jobbe 
for det. Eller så er jo alltid hovedkurs 
et høydepunkt! 
 
Hundefører i sør:  
Lene Gulbrandsen, Agder  
 
- Jeg heter Lene Guldbrandsen. Jeg 
har vært medlem siden 2013 og har 
hatt godkjent hund siden 2016. Jeg 
ble med i NRH fordi jeg overtok en 
voksen hund som ikke egnet seg for 
jakt fordi den bråkte så fælt. Men  
jeg hadde likevel lyst å gjøre noe  
fornuftig med den, så jeg prøvde 
meg på litt retriever-jakttrening. Og 
på en av disse treningene kom jeg  
i kontakt med en som også holdt  
på å trene i NRH, som sa min hund 
burde drive med redning. Det endte 
med at jeg ble med på et kurs, og 
vipps var jeg i gang og bitt av  
basillen fra første stund.  
 
- Akkurat nå er jeg distriktsleder  
i Agder. Jeg flyttet ned hit for fem år 
siden fra Oslo. Jeg satt i styret der 
og, i tillegg til at jeg har sittet fire år  
i EDU. Så er jeg jo hundefører og har 
Fryd, som er godkjent ettersøkning.  
 
Hvordan er hverdagen i Agder?  
Hva er den største forskjellen på 
treningshverdagen opp mot et  
oppdrag?  
Vi har seks treningslag som trener 
ulike steder i distriktet. Geografisk 
sett er jo det egentlig ganske stort, 
hvis man tar fra ytterkantene, fra 
Risør til Flekkefjord til Hovden. Det  
er også en god spredning når det 
kommer til ulik kompetanse og  
utfordringer i høyfjellet, for  
eksempel i Øvre Setesdal. Det er der 
vi har lavinekompetansen vår. Så har 
vi en lang kystlinje der det er behov 
for spesialkompetanse, spesielt i 
strandkanten. Vi fokuserer derfor  

s

t



Redningshunden 01:2024

52

på å samarbeide med de andre  
redningsaktørene med tanke på  
det som gjelder sjø, innenfor vårt 
redningsprogram. Derfor handler det 
om å fordele ressursene på en god 
måte, at de som driver med lavine 
for eksempel ikke skal ha masse 
fokus på samarbeid med rednings-
selskapet. Noe alle må ha fokus på, 
er innlandsvann. Det er mye myr og 
elv rundt om i Agder, og hundene  
må forstå den type søk. Det er den 
største fellesnevneren.  
 
Hvordan ser et typisk  
oppdrag ut i Agder?   
I 2023 var den største andelen av 
våre søk motløse og personer med 
demens. Men det som kanskje skiller 
oss mest fra andre distriktene er at vi 
har en del drukningsulykker som vi 
er med på.  
 
Hva er det mest utfordrende  
med å være aktiv i Agder?  
I forhold til søk er det kanskje strand 
og vann. Alle i NRH liker jo å nevne 
dårlig terreng, men for en som er fra 
Oslo er det veldig myrete og tuete. 
Sørlendingene har begrepet «heia» 
om terrenget mellom kysten og  

fjellet. Dette er veldig ofte krevende 
terreng, det er lite merket, og  
krevende å komme seg fremover. 
 
Hva tror du er den største  
forskjellen på å være aktiv  
i Nord- vs. Sør-Norge?  
Jeg har ikke vært så mye i Nord-
Norge selv, men har jo vært i sentrale 
verv og hørt fra andre, og da er det 
nok mye større avstander man må 
forholde seg til. Vi må aldri kjøre fem 
timer til leteaksjon med mindre vi 
blir kalt ut til et annet distrikt.  
 
Hva er ditt beste minne i NRH?  
Det er faktisk det samme minnet 
som Christine har, for det var min 
hund som ble godkjent! Det er  
vanskelig å konkurrere med, for det 
er en helt unik følelse når du får din 
første godkjente hund. Det er så mye 
man skal ta innover seg og prøve få 
et overblikk.  
Så fra et organisatorisk perspektiv  
så vil jeg si at det nye godkjennings-
programmet er helt fantastisk. Det 
drar oss som ekvipasjer i riktig  
retning, og de som kommer opp  
nå kan mye mer fra starten enn  
det jeg for eksempel kunne.
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Norske Rednings- 
hunder ble invitert  
til å vise frem søk  
med lavinehund da  
Forsvaret gjennom-
førte øvelsen Cold 
Badger i Innlandet. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
og Cyberforsvaret 
 
 
 
 

For andre gang har øvelse Cold  
Badger blitt gjennomført som en 
samarbeidsøvelse mellom Cyber- 
forsvarets base- og alarmtjenester, 
Akershus kommandantskap,  
Forsvarets hundeskole og HV03  
(Heimevernet). Øvelsen, som denne 
gangen ble holdt på Skarsmoen  
i Øyer, sørger for viktig vintertrening 
for de menige soldatene. Samarbei-
det sørger også for kraftsamling av 
ressurser, som gjør at øvelsen kan 
gjennomføres i to omganger, slik at 
det daglige oppdraget i garnisonene 
fortsatt går sin gang. 
 
Fra Norske Redningshunder deltok 
hundefører lavine Hans Jørgen Dokk, 
som tilhører Lillehammer lag, med 
hunden Ona. To uker tidligere deltok 
hundefører Henning Uhrdal med  
lavinehunden Aro, og viste frem hva 
NRHs lavineekvipasjer driver med.   
- De var veldig lydhøre, sier Hans  
Jørgen Dokk, som viste frem funn  
på to figuranter foran 200 menige.  
- Jeg hadde en kort presentasjon av 
NRH og vår rolle når et skred går, og 

svarte på spørsmål, sier han. Slike 
samarbeid med Forsvaret kommer 
alle til gode, tror Hans Jørgen.  
- Vi setter pris på å bli invitert til  
samarbeid. Vi kan høste erfaringer 
på tvers av organisasjonene, og gjøre 
nytte av hverandre. Vi blir bedre av  
å øve sammen, sier han. 
 
Også øvingsleder major René  
Normann Skistad i Cyberforsvaret 
tror samarbeid er veien å gå.  
- Det er imponerende å se effekten  
vi kan oppnå ved å jobbe sammen.  
Vi drar nytte av erfaringer og  
kunnskap på tvers av avdelingene,  
samtidig som vi får utnyttet tildelte 
økonomiske rammer og andre  
ressurser på en mer fornuftig måte. 
Gjennom samarbeidet får vi gitt  
soldatene grunnleggende vinter- 
ferdigheter de kan benytte både  
i førstegangstjenesten og videre inn  
i styrkestrukturen. Erfaringene med å 
gjennomføre felles øvelser på denne 
måten er udelt positive og noe vi  
absolutt ønsker å fortsette med, sier 
han. 

s  DEMO: Lavinehunden Ona 
viste frem sine ferdigheter 
foran 200 menige under 
øvelsen Cold Badger.  
Foto: Cyberforsvaret.

Viste frem lavinehund for 200 militæreViste frem lavinehund for 200 militære
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I en urolig verden  
trenger Norge de  
frivillige mer enn  
noensinne, mener  
Ingvild Wetrhus  
Thorsvik, stortings-
representant for 
Venstre. I slutten av  
januar besøkte hun 
Norske Rednings- 
hunder for å få vite 
mer om hva de  
frivillige driver med. 
 
Av Magnus Hundvin 
 
 

 
 

          

s 
Fra presentasjonen 
Foto: Magnus Hundvin

Thorsvik er medlem av justis- 
komiteen på Stortinget. Besøket hos 
NRH startet med en hilserunde og 
omvisning, før daglig leder Jim Olav 
Hansen orienterte om NRHs historie 
og det viktige arbeidet som gjøres 
hver eneste dag. Det ble også tid til 
en fremvisning av hvordan rednings-
hundene jobber i søk, noe som 
gjorde inntrykk på politikeren. 
 
- Jeg er imponert over ferdighetene 
som har blitt utvist på besøket  

i dag, men også over organisasjonen  
generelt og arbeidet som gjøres,  
sier Ingvild Thorsvik. 
- Jeg fikk et mye større innblikk  
i arbeidet som ligger bak. Hvor mye 
tid som går til utdanning, trening  
og øvelser som er med på å styrke 
evnen vår når det kommer til  
beredskapen i samfunnet vårt. Og  
at folk bruker så mye tid på å delta  
i beredskapsarbeidet, sier hun. 
 

-Frivilligheten  
trenger mer  
forutsigbarhet

t

Thorsvik mener frivilligheten er noe 
som må tas vare på i Norge, spesielt  
i de urolige tidene vi opplever nå. 
- Med krig i Europa og en klimakrise 
som fører til mer ekstremvær er 
Norge mer utsatt for hendelser  
som kan sette infrastrukturen vår  
ut av spill. Det er riktig å satse på 
fors-varet, men vi må også kjenne 
vår besøkelsestid og ta et krafttak  
for den sivile beredskapen, sier hun. 
Hun vil at politikerne legger bedre  
til rette for de frivillige. 

- Frivilligheten er en veldig viktig del 
av beredskapen vår, og nå trenger 
den mer forutsigbarhet. De må vite 
at de får kompensert for moms- 
utgiftene sine, slik at de kan  
planlegge for å bruke pengene på  
aktiviteter som kommer samfunnet 
til gode. De siste årene har  
organisasjonene fått kompensert de 
fleste utgiftene sine, men det finnes 
ingen regel om det det alltid vil være 
slik. Det vil Venstre innføre. 

Ingvild Wetrhus  
Thorsvik og Jim Olav Hansen 

Foto: Magnus Hundvin

01:2024 Redningshunden
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Redningshunden
Redningshunden

Dette er en liten historie, om  
hvordan man kan skrive stor  

historie. 
 

av Kent Bele,  
hundefører og sekretær  

i NRH Østfold Follo distrikt 

Vintersamarbeid på tvers

t
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Dyp snø på Rena t

t Organisering før søk

s Søkelag med sondestenger

Litt overdådig og optimistisk må 
man få unne seg å være, når man 
står i en ellers trang hverdag som 
FORF-medlem. Det er jo en kjent sak 
at flere av organisasjonene i FORF  
er på konstant søken etter støtte og 
gode løsninger for å løse praktiske 
og økonomiske utfordringer. For oss  
i NRH Østfold-Follo distrikt, er det 
intet unntak. 

Det største problemet for oss  
i lavlandet som ønsker å trene og 
godkjenne oss innen lavine, er  
tilgang på terreng. Det er stort trykk  
på de fleste kjente stedene vi i NRH 
pleier å trene lavine, og det er stadig 
behov for å finne nye egnede plasser 
å være. Dette er enklere sagt enn 
gjort, da vi også stadig er på jakt 
etter steder som kan innlosjere en 
gruppe mennesker og hunder, ikke 
så alt for langt fra treningsterrenget. 
 
Den observante leser av NRHs  
medlemsblad Redningshunden fikk  
i høst (2023) også lese om kurset  

i operativ ledelse som ble avhold i 
forbindelse med HKESN (Hovedkurs 
Ettersøkning Sør-Norge) i uke 30  
sist sommer. Der deltok blant annet 
Ronny Frantzen fra Norsk Folkehjelp 
sammen med undertegnede. Om det 
fremgikk av den artikkelen, at Ronny 
halvduppet seg igjennom kurset, ble 
han så til de grader vekket av under-
tegnede i høst. 
 
Det skulle nemlig vise seg vanskelig å 
finne arena for lavinetrening, og det 
var da jeg tenkte at jeg sikkert ikke 
trengte å gå over bekken etter vann. 
Før jeg fikk summetone i telefonen, 
hadde Ronny svart, og mitt spørsmål 
til Ronny var like enkelt som det var 
vanskelig: "Kan du hjelpe meg med  
å få til treningssamling i lavine?" 
 
Denne telefonsamtalen skulle vise 
seg å være gull verdt – ikke bare  
for oss i NRH, men også for Norsk  
Folkehjelp og videre samhandling  
på tvers av organisasjonene. Ronny 
våkna til skikkelig og kasta seg rundt 
for å finne løsning. For Ronny visste 
råd, og satte meg i kontakt med  
en enormt positiv gjeng: Norsk  
Folkehjelp Sanitet avd. Rena. Her 
skulle det vise seg å være husrom  
og mere til. 
 
Etter noen telefoner og styremøter 
hadde vi fått landa at vi skulle få til 
en lavinesamling, hvor også NFS  
fikk bli med. Det ble også bestemt  
at samlingen skulle være liten/ 
kompakt, for å teste forholdene, 
styrke bekjentskapet og bygge  
relasjoner og erfaringer på å  
arrangere en slik samling sammen. 
 
Resultatet ble en samling over vel tre 
fulle dager (torsdag kveld til søndag 
ettermiddag) hvor NFS, inklusive 
ungdomsmedlemmene fikk trent 
mye på scootertransport av hunder 
og hundeførere, mens vi fra NRH fikk 
trent i godt terreng, også med for oss 
– ukjente figuranter.  
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    God plass i snøhulas

Det er ikke så mye å si om selve  
treningen, ut over at jeg tenker at  
bildene taler for seg selv. 
 
Det er ingen tvil om at dette møtet,  
i form av to organisasjoner som 
møtes for å trene sammen, har vært 
svært nyttig og positivt! Vi fikk også 
gjort oss erfaringer på både plass/ 
organisering/kapasitet, trenings- 
terreng, figuranttjeneste og  
samhandlingsmuligheter (trening på 
fellesmomenter som transport, søk, 
utgraving etc). 
 
NFS Rena har per i dag begrenset 
med utdanning innen vinter 
redning/lavine, men enorme  
kapasiteter i mennesker og utstyr.  
Så i dette samarbeidet ligger et  

Figurant fra NFS t

t Fin gravemarkering

stort uforløst potensial i å bygge 
kompetanse sammen, utvikle  
samarbeid og styrke samhold på 
tvers av organisasjonene, og slik  
gi samfunnet en enda bedre frivillig-
hetsberedskap. 
 
Så med denne erfaringen i rygg- 
sekken er det bare å oppfordre alle 
andre til å ta kontakt med en "ukjent 
fetter eller kusine i en søster- 
organisasjon" dersom man står litt 
fast, trenger hjelp eller har en idé 
man selv ønsker å gjøre noe større  
ut av. 
 
Avslutningsvis vil jeg minne om at 
FORF også har egne lokale øvings-
utvalg. Jeg håper med dette at den 
som noen har gode idéer til øvelser 
eller arenaer for samhandling, kan 
dele dette med egne distriktsstyrer 
eller øvingsutvalg. Det er i alle fall 
ikke nødvendig å gå over bekken 
etter vann, og i en enkel samtale 
eller bekjentskap på tvers av  
organisasjonene kan man absolutt 
finne gull! 
 
Vi i NRH Østfold-Follo distrikt takker 
Ronny og NFS avd. Rena for en  
kjempefin samling i vinter, og ser 
frem til videre samarbeid fremover!  
 
Og den store historien –  
den starter nå!




